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OBWODNICA : ROZMAWIALIŚMY O FAKTACH
W poprzednim numerze Samorządnego Kostrzyna, burmistrz Andrzej Kunt, zaprosił Mieszkańców  do udziału w konsultacjach w sprawie projektowa-
nych rozwiązań  przebiegu obwodnicy naszego miasta. W dniu 18.06.br odbyły się dwa spotkania z mieszkańcami, o godzinie 14:00 z przedsiębiorcami, 
urzędnikami i radnymi oraz zaproszonymi gośćmi, o godzinie 16:00 odbyło się spotkanie otwarte dla mieszkańców.
SPOTKANIE - I CO DALEJ?
Takich spotkań w sprawie planów budowy 
obwodnicy było już mnóstwo, odbywałem 
je od 2003 roku, każdego roku - przypo-
mniał burmistrz Andrzej Kunt i zapewnił 
zebranych, że tym razem się udało i pierw-
szy raz będziemy wreszcie rozmawiali o 
faktach. Obecny na spotkaniach dyrektor 
Marek Langer z zielonogórkiej GDDKiA 
oraz projektanci z firmy Multiconsult 
staneli na wysokości zadania. GDDKiA 
rozpoczyna przygotowania do budowy ob-
wodnicy Kostrzyna nad Odrą w ciągu drogi 
krajowej nr 31. Wszyscy wiemy, że miasto jest                                                                                            
dotknięte wysoką uciążliwością ruchu tran-
zytowego. Nowy fragment drogi ma spełniać 
standardy klasy GP (drogi głównej ruchu 
przyśpieszonego). Z  trzech przygotowanych 
wariantów przebiegu obwodnicy Kostrzy-
na dwa zakładają budowę drogi poza mia-
stem,  a  jeden - przez tereny kolejowe we-
wnątrz miejscowości - powiedział M.Langer       
-  Dzisiaj rozpoczynamy  proces konsultacji 
społecznych przed wyborem ostatecznego 
kształtu inwestycji. Projektanci cierpliwie, 
w sposób zrozumiały, krok po kroku tłu-
maczyli Mieszkańcom niuanse wszystkich 
wariantów projektowanej obwodnicy. Był 
również czas na dyskusję, a nawet na roz-
mowy indywidualne z kostrzynianami.         
W obu spotkaniach udział wzięło po-
nad 200 osób. Zainteresowanie tematem           
obwodnicy nie skończyło się wraz ze spo-
tkaniami. Mieszkańcy do 5 lipca mieli rów-
nież możliwość indywidualnego pisemnego 
(lub internetowego) wypowiedzenia się 
i  wyboru jednego z trzech proponowa-
nych wariantów. W Urzędzie Miasta przy 
ul.  Granicznej wyłożono  formularze opinii 
i stanęła urna, do której wrzucono ponad 
50  ankiet. Zainteresowani składali też an-
kiety w Bibliotece Miejskiej. Stanowisko w 
sprawie wyboru wariantu pierwszego wraz 
z uzasadnieniem złożyła także Rada Miasta. 
Dziękuję Mieszkańcom za aktywność za-
równo tym, którzy uczestniczyli w spo-
tkaniach jak i tym, którzy przychodzili do 
Urzędu Miasta z licznymi pytaniami, wątpli-
wościami, czy też po aktywny prostu wypeł-
nić ankietę. Szczególne słowa podziękowania 

kieruje do kadry zarządzającej Kostrzyńsko-
-Słubickiej Strefy Ekonomicznej i osobiście 
do prezesa K-S SSE pana Krzysztofa Kielca, 
z którym wspólnie odbyliśmy kilka spotkań 
w Warszawie i Zielonej Górze i który, z  dy-
rektorem Andrzejem Kailem wziął również 
udział w spotkaniach w naszym mieście.                            
Jeżeli chcecie Państwo porozmawiać o  ob-
wodnicy ze mną - zapraszam do Urzędu 
Miasta w każdy poniedziałek od godziny 
12:00. W tej sprawie do Waszej dyspozycji 
każdego dnia są również pracownicy zajmu-
jący się planowaniem przestrzennym w Wy-
dziale Gospodarki Przestrzenne i  Obsługii 
Inwestora - mówi burmistrz A. Kunt.
FAKTY O NASZEJ OBWODNICY
Rządowy Program Budowy Dróg Krajo-
wych zakłada realizację drogowych prio-
rytetów inwestycyjnych, wśród nich ob-
wodnicy miasta Kostrzyna nad Odrą. W 
2018 roku Ministerstwo Infrastruktury 
zapewniło środki budżetowe konieczne do 
podjęcia przez Generalną Dyrekcję Dróg 
Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 
wzmożonych działań, mających na celu 
przygotowanie zadania do realizacji. 12 

marca 2018 roku uzgodniony został przez 
Ministra Infrastruktury Program Inwesty-
cji dla Budowy obwodnicy m. Kostrzyn nad 
Odrą Etap  I proces przygotowawczy. Pro-
gram ten opiewa na ponad 5 mln zł i obej-
muje m.in. opracowanie studium technicz-
no-środowiskowo-ekonomicznego wraz z 
elementami Koncepcji Programowej oraz 
materiałów do wniosku o wydanie decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach, której 
uzyskanie planowane jest na koniec 2021 
roku. Wykonując rządowe ustalenia w dniu                                                                                                          
31 października 2018 roku, zielonogór-
ski oddział Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad podpisał z firmą 
Multiconsult Polska Sp. z o.o. umowę na 
wykonanie Studium Techniczno-Ekono-
miczno-Środowiskowego dla planowanej 
obwodnicy Kostrzyna nad Odrą w ciągu 
drogi krajowej nr 31. Przedmiotem zawar-
tej umowy jest wykonanie kompleksowej 
dokumentacji technicznej, czyli Studium 
Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowe-
go z elementami Koncepcji Programowej 
wraz z materiałami do decyzji o środowi-
skowych uwarunkowaniach dla inwestycji.

Na obecnym etapie Studium Techniczno – 
Ekonomiczno – Środowiskowym (STEŚ) 
zaprojektowane zostały trzy warianty prze-
biegu obwodnicy:
1. Wariant W1 (tzw.zielony) to obejście 

miasta od strony północno – zachod-
niej wraz z przeprawą mostową na 
rzece Warcie. Początek projektowanej                                                          
obwodnicy ze skrzyżowaniem typu 
rondo planowany jest na wysokości 
fortu Sarbinowo, a jego  koniec na 
skrzyżowaniu dróg krajowych nr 22 
i 31. To najdłuższa ponad 9 km  dro-
ga z   ześcioma wiaduktami, mostem 
i  przepustami dla zwierząt. Ruch cię-
żarówek byłby wyprowadzony najda-
lej od centrum Kostrzyna do terenów                                               
K-S SSE. Jest to jednocześnie najdroż-
sze rozwiązanie.

2. Wariant W2 (pomarańczowy) to       
wariant krótkiej ponad 4 kilometrowej 
obwodnicy przez centrum miasta - 
wzdłuż torów kolejowych relacji Szcze-
cin-Wrocław. Początek projektowanej 
obwodnicy na skrzyżowaniu drogi 
krajowej nr 31 z drogą wojewódzką       
nr  132, koniec na skrzyżowaniu dróg 
krajowych nr 22 i 31. Jest to wariant 
najtańszy.

3. Wariant W3 (niebieski) – wariant 
obejścia miasta od strony północno – 
zachodniej wraz z przeprawą mostową 
na rzece Warcie. Początek projektowa-
nej obwodnicy na skrzyżowaniu drogi 
krajowej nr 31 z  drogą wojewódzką 
nr 132, koniec na skrzyżowaniu dróg 
krajowych nr 22 i  31.Wariant trzeci 
jest kompromisem. Zakłada budo-
wę drogi o długości ponad 6 kilome-
trów częściowo przez centrum miasta                        
z dojazdem do K-S SSE.

Wszystkie te warianty prezentowaliśmy 
szczegółowo w  poprzednim numerze          
gazety, ale mapki można znaleźć również na 
stronie internetowej miasta pod adresem: 
www.kostrzyn.pl
Obwodnica Kostrzyna nad Odrą ma być 
gotowa do 2027 roku.

Urząd Miasta w Kostrzynie nad Odrą
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GRUNTY ZABUDOWANE 
NA CELE MIESZKANIOWE 

ZASADY
Od 1 stycznia 2019 r. właściciele mieszkań w blokach oraz 
domów jednorodzinnych stojących na gruncie oddanym 
w użytkowanie wieczyste, uwłaszczają się z mocy prawa.            
Poniższa informacja ma na celu przybliżenie zasad przyję-
tych przez ustawodawcę. 
Zgodnie z art.1 ust.1 stawy z dnia 20 lipca 2018 r. o prze-
kształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów           
zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności 
gruntów (Dz.U. z 2019r. poz.916 ze zm.), z dniem 1 stycz-
nia 2019 roku prawo użytkowania wieczystego gruntów             
zabudowanych na cele mieszkaniowe - tj.:
• budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi;
• budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi (w kórych 

co najmniej połowa lokali to lokale mieszkalne);
• budynkami, o których mowa w pkt 1 lub pkt 2, wraz 

z budynkami gospodarczymi, garażami, innymi obiek-
tami budowlanymi lub urządzeniami budowlanymi, 
umożliwiającymi prawidłowe i racjonalne korzystanie 
z budynków mieszkalnych.

przekształca się w prawo własności tych gruntów.

POTWIERDZENIE PRZEKSZTAŁCENIA Z URZĘDU
Potwierdzeniem faktu przekształcenia będzie zaświadcze-
nie wydane przez  Burmistrza Miasta Kostrzyna nad Odra  
z urzędu w ciągu 12 miesięcy, licząc od 1 stycznia 2019 r.             
Zaświadczenia są wydawane sukcesywnie.

POTWIERDZENIE PRZEKSZTAŁCENIA NA WNIOSEK
Właściciel może złożyć wniosek o wydanie zaświadczenia. 
W tym przypadku należy wraz z wnioskiem wnieść opłatę 
skarbową w wysokości 50 zł. 
Wniosek jest do pobrania na stronie internetowej Urzędu 
Miasta: http://kostrzyn.nowoczesnagmina.pl/?c=937
Termin na wydanie zaświadczenia na wniosek wynosi, co 
do zasady, 4 miesiące od dnia wpływu wniosku do Urzędu 
Miasta. Jednak w  sytuacji gdy wniosek właściciela lokalu 
uzasadniony jest potrzebą dokonania czynności prawnej 
dotyczącej lokalu albo wniosek właściciela gruntu uzasad-
niony jest potrzebą ustanowienia odrębnej własności lokalu 
Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą wydaje zaświadczenia 
w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosku.

Czy zaświadczenie należy złożyć do sądu/ewidencji gruntów?
Nie. Zaświadczenia są przez nas przekazywane zarówno 
do Wydziału Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego, jak i do 
Ośrodka Dokumentacji Starostwa Powiatowego w Gorzo-
wie Wielkopolskim.

OPŁATY
Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego jest odpłat-
ne. Nie rodzi to jednak za sobą żadnych nowych skutków 
finansowych poza tymi, które ponosili państwo do tej pory.

Roczna opłata przekształceniowa odpowiada wysokości 
opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste jaka obowiązywa-
łaby w 2019 r. 
Opłatę należną za rok 2019 wnosi się w terminie do dnia 
29.02.2020 r., a pozostałe opłaty w terminie 31 marca każde-
go roku, począwszy od 2020 r., bez uprzedniego wezwania.
Opłatę wnosi się przez okres 20 lat.
Opłatę można też wpłacić jednorazowo - płatność „z góry”. 
Zamiar wniesienia opłaty jednorazowej należy zgłosić na 
piśmie, po otrzymaniu zaświadczenia.

CAŁKOWITA SPŁATA
Po wniesieniu wszystkich opłat albo opłaty jednorazowej 
właściwy organ wydaje z urzędu, w terminie 30 dni od dnia 
wniesienia opłat albo opłaty jednorazowej, zaświadczenie                            
o wniesieniu opłat albo opłaty jednorazowej, które wła-
ściciel gruntu załącza do wniosku o wykreślenie w dziale             
III księgi wieczystej wpisu roszczenia o opłatę.
Od wniosku o wykreślenie ww. wpisu pobiera się opłatę     
stałą w wysokości:
• 250 zł - w przypadku wniesienia opłaty jednorazowej;
• 75 zł - w pozostałych przypadkach.

KORZYŚCI
• nie będziesz płacić za użytkowanie wieczyste – będziesz 

właścicielem, a nie użytkownikiem wieczystym,
• nie będzie aktualizacji opłat rocznych za użytkowanie 

wieczyste.

GRUNTY ZABUDOWANE  GARAŻAMI 
Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów 
zabudowanych garażami, albo przeznaczonych pod zabu-
dowę garażami, których użytkowanie wieczyste zostało 
ustanowione przed 13 października 2005r., może nastąpić 
na wniosek użytkownika wieczystego w oparciu o przepisy 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przekształceniu prawa użyt-
kowania wieczystego w prawo własności nieruchomości 
(Dz.U. z 2012r. poz.83 j.t. ze zm.).
Wniosek do pobrania w Wydziale Gospodarki Przestrzen-
nej i Obsługi Inwestora lub  na stronie internetowej Urzę-
du Miasta: http://kostrzyn.nowoczesnagmina.pl/?a=4672     
(załącznik numer 19).
Opłata za przekształcenie stanowi różnicę pomiędzy           
wartością nieruchomości, a wartością prawa użytkowania 
wieczystego. Obie wartości szacowane są przez rzeczoznaw-
cę majątkowego.
Przekształcenie następuje w drodze decyzji administra-
cyjnej, która stanowi postawę ujawnienia prawa własności 
w księgach wieczystych. 
Ujawnienie decyzji wymaga odrębnego wniosku złożonego 
w Wydziale Ksiąg Wieczystych w Słubicach. 

PRZEKSZTAŁCENIE UŻYTKOWANIA 
WIECZYSTEGO W PRAWO WŁASNOŚCI

11 lipca 1943 roku to ważna data na kartach historii naszego      
kraju. W tym roku przypada 76. rocznica mordu ludności polskiej 
na Wołyniu. Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą Andrzej Kunt wraz 
z Klubem Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południo-
wo-Wschodnich pragnie zaprosić wszystkich Mieszkańców pod 
obelisk przy ul. Sikorskiego, by uczcić ustanowiony Dzień Pamięci 
Męczeństwa Kresowian i oddać hołd pomordowanym.

11 lipca 2019 roku, godzina 11:00
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HARMONOGRAM
ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH
OD LIPCA 2019 DO MARCA 2020 ROKU

ODPADY KOMUNALNE NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE)
PONIEDZIAŁEK

Akacjowa, Asfaltowa, Banaszaka, Chopina, Czarnieckiego, Czereśniowa, Drzewicka, Dworcowa, 
Gorzowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, Kościuszki, Królowej Jadwigi, Krótka, Kutrzeby, Moniuszki, 
M. Konopnickiej, Narutowicza, Niepodległości, Osiedlowa, Os. B, Os. Mieszka I, Orła Białego,    
Os. 3-go Maja,  Os. C, Os. Parkowe, Os. Słowiańskie, Os. Leśne, Różana, Słoneczna, Saperska, 
Tulipanowa, Wędkarska, Wojska Polskiego 1-9; Wojska Polskiego 49-59;  Wyszyńskiego 27-41; 
Wyszyńskiego 51 A,B; Wyszyńskiego 6 A,B, Zielona, Złota, Żeglarska.

WTOREK
Boczna, Brzoskwiniowa, Brzozowa, Bukowa, Cisowa, Dębowa, Diamentowa, Familijna, Grzybowa, 
Jagodowa , Jasna, Jaworowa, Jeżynowa, Jodłowa, J.Karskiego, Klonowa, Kopernika, Kostrzyńska, 
Kościelna, Książęca, Lawendowa, Leśna, Lipowa, Łączna, Miła, Mostowa, M.Reja, Nadbrzeżna, 
Namyślińska, Nowa, Na Skarpie, Odrzańska, Ogrodowa, Os. Nad Wartą, Os. Warniki, Piaskowa, 
Polna, Poziomkowa, Pogodna, Południowa, Przyjazna, Radości, Rzeczna, Sikorskiego, Skałby, 
Szczęśliwa, Świerkowa, Szkolna, Szumiłowska, Środkowa, Tarasowa, Tartaczna, Topolowa,Ustro-
nie, Wąska, Wesoła,  Witnicka, Widokowa, Willowa, Wilcza, Wodna, Wschodnia, Zakole, Zaułek 
Klonowy, Zaułek Wodny, Zacisze.  

ŚRODA
Cmentarna, Chrobrego, Chemików, Drzewna, Fabryczna, Główna, Jagiellońska, Kwiatowa, 
Łódzka, Malinowa, Mickiewicza, Morelowa, Orzechowa, Owocowa, Os.Kolejowe, Papierników, 
Pl.Grunwaldzki, Prosta, Rzemieślnicza, Sadowa, Sienkiewicza, Sosnowa, Solidarności, Spokojna, 
Sportowa, Targowa, Turkusowa, Tysiąclecia, Wiśniowa, Wojska Polskiego (zabudowa jednoro-
dzinna i wielorodzinna do 50 osób), Wyszyńskiego  (zabudowa jednorodzinna i wielorodzinna 
do 50 osób), Zawadzkiego.

DRUGI ODBIÓR W TYGODNIU (TYLKO W ZABUDOWIE WIELORODZINNEJ 
ZAMIESZKAŁEJ PRZEZ POWYŻEJ 50 OSÓB)

CZWARTEK
Akacjowa 1-7; Asfaltowa 12; Asfaltowa 1,3,5; Asfaltowa 2 A,B,C; Chopina 1-3; Chopina 5-7;       
Chopina 9-11; Czarnieckiego Stefana 4-10; Czereśniowa 2-6; Drzewicka 1-7; Drzewicka 8-10; 
Drzewicka 2 A,B,C; Drzewicka 50-60; Dworcowa 1,3,5; Gabriela Narutowicza 2; Gorzowska 12-
22; Gorzowska 24-36; Gorzowska 60-70; Gorzowska 7 A,B; Gorzowska 72-80; Gorzowska 82-92; 
Gorzowska 9 A,B;  Jana Pawła II 9-17; Jana Pawła II 38 A,B,C; Jana Pawła II 40-48; Jana Pawła II 50 
A,B,C; Jaśminowa 5-15; Konopnickiej Marii 1-15; Konopnickiej Marii 4-14; Konopnickiej Marii 
16-24; Konopnickiej Marii 26-34; Konopnickiej Marii 36-46; Konopnickiej Marii 48-62; Kościusz-
ki 16 A,B; Kościuszki 5 A,B; Krótka 1 A,B; Kutrzeby 2A-2B; Stanisława Moniuszki 2, Stanisława 
Moniuszki 4, Narutowicza 5; Narutowicza 4a; Niepodległości 13-15; Niepodległości 6 A,B,C,D; 
Orła Białego19 A,B; Orła Białego 21 A,B; Orła Białego 31 A,B,C,D,E,F;  Osiedle 3 Maja 1-4; Osiedle 
3 -go Maja 5-8; Osiedle 3-go Maja 9-11; Osiedle 3-go Maja 12-15; Osiedle B 1 A,B,C; Osiedle Leśne 
7; Osiedle Leśne 9; Osiedle Leśne 10; Osiedle Leśne 1 A,B,C,D; Osiedle Leśne 3A-3C; Osiedle Le-
śne 4A-4C; Osiedle Leśne 8-8A; Osiedle Mieszka I 24; Osiedle Mieszka I 25; Osiedle Mieszka I 28; 
Osiedle Mieszka I 29; Osiedle Mieszka I 30; Osiedle Mieszka I 31; Osiedle Mieszka I 1-7; Osiedle 
Mieszka I 8-14; Osiedle Mieszka I 15-17; Osiedle Mieszka I 18-20; Osiedle Mieszka I 21-23;  Osie-
dle Mieszka I 26-27;  Osiedle Mieszka I 33-36; Osiedle Mieszka I 37-40; Osiedle Parkowe, Osie-
dle Słowiańskie 1-2; Osiedle Słowiańskie 3-4; Osiedle Słowiańskie 5-6;  Osiedle Słowiańskie 7-8;    
Osiedle Słowiańskie 9-10; Osiedle Słowiańskie 11-12; Osiedle Słowiańskie 13-14; Osiedle Słowiań-
skie 15-16 Osiedle Słowiańskie 17-18; Osiedle Słowiańskie 19-22; Osiedlowa 2 A,B,C; Osiedlowa 
3 A,B;  Osiedlowa 5A-5B; Osiedlowa 6A-6C; Radości 30-34; Różana 2-12; Saperska 2-4; Słoneczna 
1,3,5; Wędkarska 2-14; Wędkarska 16-22; Wojska Polskiego 1-9; Wodna 16; Żeglarska 27; Wojska 
Polskiego 49-59; Wyszyńskiego 27-41; Wyszyńskiego 51 A,B; Wyszyńskiego 6 A,B; Zielona 33,35, 
Złota 1-7; Żeglarska 3-9; Żeglarska 18-22;Żeglarska 24-28; Żeglarska 31-39; Żeglarska 32-40.

W przypadku gdy dany dzień tygodnia jest dniem świątecznym następuje zmiana terminu:
  1) Zamiast w czwartek 15.08.2019 r. odpady zmieszane będą odbierane w dniu 16.08.2019 r. 
  2) Zamiast w poniedziałek 11.11.2019 r. odpady zmieszane będą odbierane w dniu 12.11.2019 r. 
  3) Zamiast we wtorek 12.11.2019 r. odpady zmieszane będą odbierane w dniu 13.11.2019 r.    
  4) Zamiast w środę 13.11.2019 r. odpady zmieszane będą odbierane w dniu 14.11.2019 r. 
  5) Zamiast w czwartek 14.11.2019 r. odpady zmieszane będą odbierane w dniu 15.11.2019 r.  
  6) Zamiast w środę 25.12.2019 r. odpady zmieszane będą odbierane w dniu 27.12.2019 r. 
  7) Zamiast w czwartek 26.12.2019 r. odpady zmieszane będą odbierane w dniu 28.12.2019 r.   
  8) Zamiast w środę 01.01.2020 r. odpady zmieszane będą odbierane w dniu 02.01.2020 r. 
  9) Zamiast w czwartek 02.01.2020 r. odpady zmieszane będą odbierane w dniu 03.01.2020 r.
10) Zamiast w poniedziałek 06.01.2020 r. odpady zmieszane będą odbierane w dniu 07.01.2020 r. 
11) Zamiast we wtorek 07.01.2020 r. odpady zmieszane będą odbierane w dniu 08.01.2020 r.
12) Zamiast w środę 08.01.2020 r. odpady zmieszane będą odbierane w dniu 09.01.2020 r. 
13) Zamiast w czwartek 09.01.2020 r. odpady zmieszane będą odbierane w dniu 10.01.2020 r.

ODPADY BIODEGRADOWALNE
CZWARTEK

Wszystkie nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej

PIĄTEK
Wszystkie nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej

W przypadku gdy dany dzień tygodnia jest dniem świątecznym następuje zmiana terminu odbioru:
1) Zamiast w czwartek  15.08.2019 r. odpady biodegradowalne będą odbierane w dniu 16.08.2019 r. 
2) Zamiast w czwartek  26.12.2019 r. odpady biodegradowalne będą odbierane w dniu 27.12.2019 r. 
3) Zamiast w piątek  01.11.2019 r. odpady biodegradowalne będą odbierane w dniu 31.10.2019 r. 
4) Zamiast w piątek  27.12.2019 r. odpady biodegradowalne będą odbierane w dniu 28.12.2019 r. 

ODBIÓR PRZETERMINOWANYCH LEKÓW Z POJEMNIKÓW W APTEKACH
20.08.2019 r., 05.11.2019 r., 04.02.2020 r.

ZAŁOŻENIA BUDŻETOWE
Po blisko trzech godzinach sesji Burmistrz 
Miasta Kostrzyn nad Odrą Andrzej Kunt 
rozpoczął prezentację Budżetu Miasta za 
rok 2018. Przypomniał, że poprzednia 
kadencja Rady Miasta założyła dochody                      
budżetowe na poziomie 90.917.426 zł, 
a wydatki na kwotę 103.711.934 zł. Jak ła-
two obliczyć, deficyt w tym wypadku, któ-
ry miał być pokryty z wolnych środków 
i kredytów, miał wynieść 12.794.508 zł. Ale 
jak już wspomniałem, takie były założenia: 
a jak wglądała realizacja budżetu?

WYKONANIE BUDŻETU
W minionym roku zwiększyły się wpły-
wy z  tytułu podatków i opłat, większe niż 
zakładano były również wpływy z tytułu 
sprzedaży gruntów i najmu mieszkań. Osta-
tecznie więc dochody budżetowe zrealizo-
wano na poziomie 97.835.548 zł (tu należy 
podkreślić: to blisko 7 mln zł więcej, niż pla-
nowano!) A. Kunt przypominał, że wpływ 
na to miało także to, że Miasto skutecznie i 
chętnie sięgało po środki zewnętrzne. I o ile 
dochody były wyższe, to w roku ubiegłym 
udało się zmniejszyć wydatki budżetowe, 
które na koniec roku, z uwagi na oszczęd-
ności, wyniosły 100.682.038 zł. Deficyt           
wyniósł więc  2.846.490 zł i został pokryty 
z wolnych środków, bez konieczności za-
ciągania przez Miasto kredytu. Warto pod-
kreślić, że nie braliśmy kredytu od roku 2012 
- zakończył tą część sprawozdania A. Kunt.  

INWESTYCJE
Zadania inwestycyjne wyniosły 19,5% cało-
ści wydatków budżetowych. W roku 2018 
udało się m.in. sfinansować budowę hali 
przy Szkole Podstawowej Nr1 pod nazwą 
Kostrzyńskie Centrum Szkolenia Zapaśni-
czego (4.295.576,80 zł), wyremontować 
basen pływacki dla dzieci (1.739.064,75 
zł) czy przebudować ulicę Jana Pawła II 
do ulicy Narutowicza (2.749.651,03 zł). 
Powstały nowe chodniki i miejsca parkin-
gowe, place zabaw i atrakcyjne dla oka te-
reny zielone. Ważną inwestycją minionego 
roku było zbudowanie Żłobka Miejskiego 
(4.487.881,32 zł), a prawie pół miliona     
złotych Miasto przeznaczyło na poprawę 
warunków w szkołach (ogrodzenie przy 
SP1, łazienki w SP2, remont hali gimna-
stycznej w SP3 czy szatnie w SP4 to tylko 
niektóre z nich). Nie zapomniano również 
o infrastrukturze sportowej, na którą prze-
znaczono 297.492,11 zł. Remontu doczekał 
się wreszcie dach Hali Sportowej MOSiR 
przy ul. Wojska Polskiego 5 (151.292,09 zł).

CO DALEJ Z PŁYWALNIĄ?
Burmistrz Miasta odniósł się również do 
kwestii budowy krytej pływalni: Po kilku 
latach przygotowań: finansowych, szkoleń 
i szukania dróg, aby ta duża inwestycja czeka-
jąca nasze miasto została dobrze przeprowa-
dzona, wykonaliśmy to wszystko co powinni-
śmy. Łącznie  z  pozwoleniem  na  budowę, 
uzgodnieniami, z umową na dofinansowanie 
z Ministerstwem Sportu. Tyle tylko, że dwa 
lata temu koszt inwestycji wynosił 17 mln 
złotych. - wyjaśniał A. Kunt - Dofinansowa-
nie  z Ministerstwa Sportu na ten cel jest na 
poziomie 30%, czyli ok. 6 mln zł, a reszta  ma 
być sfinansowana z kredytu. Minęło zaledwie 
dwa lata  i ta sama inwestycja wyceniana jest 
dzisiaj już na 24 mln złotych! W przyszłym 
tygodniu ogłosimy kolejny przetarg, ale jeśli 
się go uda rozstrzygnąć, a dofinansowanie 
jest niezmienione (…) to skutki tego kredytu 
będą trwały znacznie dłużej niż obecna ka-
dencja. Skutki będą takie, że przyjdą kolejne 
okresy dofinansowania unijnego, będziecie 
chcieli Państwo realizować bardzo fajne po-
mysły, jakieś duże zadnia i będą sprzyjały 
ku temu okoliczności… i co tu mówić - te 20 
mln z kredytu, które byłyby przeznaczone na 
te inwestycje, przełożyłyby się na 50-60 mln 
zł jako tzw. udział własny. Musicie zatem 
pamiętać: basen uda się zbudować, ale wie-
le zadań przez szereg kolejnych lat nie zro-
bicie, bo się nie da! Radny Tadeusz Łysiak 
przychylił się do zdania burmistrza stwier-
dzając: powinniśmy wstrzymać się z budową 
basenu, bo może się okazać, że będą kolej-
ne drastyczne podwyżki w kraju z czym nie 
zgodzili się m.in radni: Mariusz Staniszew-
ski, Jeremi Filuś czy Piotr Dziekan, którzy 
przypominali, że o basenie mówi się już od 
kilku lat. Kończąc dyskusję T. Łysiak nie dał 
za wygraną wnosząc o wykonanie skutków 
finansowych budowy krytej pływalni.

ABSOLUTORIUM
Po krótkiej dyskusji radni przeszli do        
głosowania nad absolutorium dla Burmi-
strza Miasta Kostrzyn nad Odrą z tytułu 
wykonania Budżetu Miasta za rok 2018. Jak 
przez ostatnie siedemnaście lat tak i tym 
razem jednogłośnie zostało ono udzielone, 
był też czas na gratulacje i podziękowania. 
Burmistrz Andrzej Kunt na ręce Skarbni-
ka Miasta Mirelli Ławońskiej, która na co 
dzień odpowiada za finanse miasta, złożył 
podziękowania oraz wręczył symboliczną 
wiązankę kwiatów.

Bartłomiej Suski

27 czerwca 2019 roku podczas IX Sesji Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą Bur-
mistrz Andrzej Kunt uzyskał absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2018. 
Przypomnijmy, że A. Kunt swoją funkcję pełni nieprzerwanie od roku 2002, 
zatem radni już po raz szesnasty pozytywnie ocenili pracę Burmistrza Miasta.

JEST ABSOLUTORIUM!
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HARMONOGRAM
ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 
OD LIPCA 2019 DO MARCA 2020 ROKU

 
ODPADY KOMUNALNE SEGREGOWANE - ZABUDOWA JEDNORODZINNA

08.07.2019 r., 22.07.2019 r., 05.08.2019 r., 19.08.2019 r., 02.09.2019 r., 16.09.2019 r.,
07.10.2019 r., 21.10.2019 r., 04.11.2019 r., 18.11.2019 r., 02.12.2019 r., 16.12.2019 r.,
07.01.2020 r., 20.01.2020 r., 03.02.2020 r., 17.02.2020 r., 02.03.2020 r., 16.03.2020 r. 
Akacjowa, Asfaltowa, Banaszaka, Chemików, Chopina, Cmentarna, Czereśniowa, Drzewicka, 
Drzewna, Fabryczna, Główna, Jagiellońska, Jana Pawła II,  Jaśminowa,  Kwiatowa, Malinowa, 
Moniuszki, Morelowa, Narutowicza, Orła Białego, Orzechowa, Owocowa,  Papierników,  Różana,  
Rzemieślnicza,  Sadowa,  Słoneczna,  Solidarności, Sosnowa, Spokojna, Turkusowa, Tysiąclecia, 
Wiśniowa, Zawadzkiego, Zielona, Złota.
09.07.2019 r., 23.07.2019 r., 06.08.2019 r., 20.08.2019 r., 03.09.2019 r., 17.09.2019 r.,
08.10.2019 r., 22.10.2019 r., 05.11.2019 r., 19.11.2019 r., 03.12.2019 r., 17.12.2019 r.,
08.01.2020 r., 21.01.2020 r., 04.02.2020 r., 18.02.2020 r., 03.03.2020 r., 17.03.2020 r. 
Bukowa, Chrobrego, Dębowa, Dworcowa, Gorzowska, Jaworowa, Jodłowa, Klonowa, Kopernika, 
Królowej Jadwigi, Łódzka, Mickiewicza, Miła, Mostowa, Na skarpie, Nadbrzeżna, Niepodległości, 
Ogrodowa, Os. Nad Wartą, Os. Słowiańskie, Os. Leśne, Pogodna, Południowa, Prosta, Przyjazna, 
Radości, Rzeczna, Saperska, Sienkiewicza, Sikorskiego, Skałby, Sportowa, Szczęśliwa, Targowa, 
Tulipanowa, Wędkarska, Wodna, Wojska Polskiego, Wschodnia, Wyszyńskiego, Zakole, Zaułek 
Klonowy, Zaułek Wodny, Żeglarska.
10.07.2019 r., 24.07.2019 r., 07.08.2019 r., 21.08.2019 r., 04.09.2019 r., 18.09.2019 r.,
09.10.2019 r., 23.10.2019 r., 06.11.2019 r., 20.11.2019 r., 04.12.2019 r., 18.12.2019 r.,
09.01.2020 r., 22.01.2020 r., 05.02.2020 r., 19.02.2020 r., 04.03.2020 r., 18.03.2020 r. 
Boczna, Brzoskwiniowa, Brzozowa, Diamentowa, Familijna, Grzybowa, Jagodowa, Jasna,                   
Jeżynowa, Karskiego, Kostrzyńska, Kościelna, Lawendowa, Leśna, Lipowa, Łączna, M. Reja,             
Namyślińska, Nowa, Odrzańska, Os. Warniki, Piaskowa, Polna, Poziomkowa, Szkolna, Szumiłow-
ska, Środkowa, Świerkowa, Tarasowa, Tartaczna, Topolowa, Ustronie, Wąska, Wesoła, Widokowa, 
Wilcza Willowa, Zacisze.

ODPADY KOMUNALNE SEGREGOWANE - ZABUDOWA WIELORODZINNA
POJEMNIKI - PLASTIK I PAPIER

01.07.2019 r., 08.07.2019 r., 15.07.2019 r., 22.07.2019 r., 05.08.2019 r., 12.08.2019 r.,
19.08.2019 r., 26.08.2019 r., 02.09.2019 r., 16.09.2019 r., 07.10.2019 r., 21.10.2019 r.,
04.11.2019 r., 18.11.2019 r., 02.12.2019 r., 16.12.2019 r., 07.01.2020 r., 20.01.2020 r.,
03.02.2020 r., 17.02.2020 r., 02.03.2020 r., 16.03.2020 r.
Os. 3-go Maja, Czarneckiego, Gorzowska, Krótka, Kutrzeby, M. Konopnickiej, Kościuszki, Osiedle 
Mieszka I-go, Osiedle B, Osiedle C, Osiedlowa
02.07.2019 r., 09.07.2019 r., 16.07.2019 r., 23.07.2019 r., 06.08.2019 r., 13.08.2019 r.,
20.08.2019 r., 27.08.2019 r., 03.09.2019 r., 17.09.2019 r., 08.10.2019 r., 22.10.2019 r.,
05.11.2019 r., 19.11.2019 r., 03.12.2019 r., 17.12.2019 r., 08.01.2020 r., 21.01.2020 r.,
04.02.2020 r., 18.02.2020 r., 03.03.2020 r., 17.03.2020 r.
Mickiewicza, Os. Leśne, Os. Kolejowe, Oś. Parkowe,  Os. Słowiańskie, Plac Grunwaldzki, Prosta, 
Różana, Sportowa, Wędkarska, Wodna, Wojska Polskiego, Wyszyńskiego, Żeglarska
03.07.2019 r., 10.07.2019 r., 17.07.2019 r., 24.07.2019 r., 07.08.2019 r., 14.08.2019 r.,
21.08.2019 r., 28.08.2019 r.,  04.09.2019r., 18.09.2019 r., 09.10.2019 r., 23.10.2019 r.,
06.11.2019 r., 20.11.2019 r., 04.12.2019r., 18.12.2019 r., 09.01.2020 r., 22.01.2020 r.,
 05.02.2020 r., 19.02.2020 r., 04.03.2020 r., 18.03.2020 r.
Akacjowa, Asfaltowa, Chemików, Chopina, Drzewicka, Główna, Jana Pawła II, Moniuszki, Naruto-
wicza, Niepodległości, Orła Białego, Wiśniowa, Zielona, Złota

ODPADY KOMUNALNE SEGREGOWANE - ZABUDOWA WIELORODZINNA
POJEMNIKI - SZKŁO - WSZYSTKIE ADRESY

04.07.2019 r., 11.07.2019 r., 18.07.2019 r., 25.07.2019 r., 08.08.2019 r., 16.08.2019 r.,
22.08.2019 r., 29.08.2019 r., 05.09.2019 r., 19.09.2019 r., 10.10.2019 r., 24.10.2019 r.,
07.11.2019 r., 21.11.2019 r., 05.12.2019 r., 19.12.2019 r., 10.01.2020 r., 23.01.2020 r.,
06.02.2020 r., 20.02.2020 r., 05.03.2020 r., 19.03.2020 r.

ODPADY WIELKOGABARYTOWE
10.07.2019 r., 24.07.2019 r., 07.08.2019 r., 21.08.2019 r., 04.09.2019 r., 18.09.2019 r.,
02.10.2019 r., 16.10.2019 r., 06.11.2019 r., 20.11.2019 r., 04.12.2019 r., 18.12.2109 r.,
08.01.2020 r., 22.01.2020 r., 05.02.2020 r., 19.02.2020 r., 04.03.2020 r., 18.03.2020r.
Bukowa, Chrobrego, Czarnieckiego, Dębowa, Dworcowa, Gorzowska, Jasna, Jaworowa, Jodło-
wa, Karskiego, Klonowa, Kopernika, Konopnickiej Marii, Kościuszki, Książęca, Krótka, Kutrzeby, 
Królowej Jadwigi, Łódzka, Mickiewicza, Miła, Mostowa, Nadbrzeżna, Na Skarpie, Niepodległości, 
Ogrodowa, Oś. Nad Wartą, Oś. Słowiańskie, Oś. Leśne, Osiedle Parkowe,  Osiedle 3-go Maja, 
Osiedle B, Osiedle C, Osiedle Kolejowe, Osiedle Mieszka I, Osiedle Słowiańskie, Osiedle Warni-
ki, Osiedlowa, Plac Grunwaldzki, Pogodna, Południowa, Prosta, Przyjazna, Radości, Rzeczna, Sa-
perska, Sienkiewicza, Sikorskiego, Skałby, Sportowa, Świerkowa, Szczęśliwa, Tarasowa, Targowa,                        
Tulipanowa, Wędkarska, Widokowa, Wodna, Wojska Polskiego, Wschodnia, Wyszyńskiego,                                                                             
Zakole, Zaułek Klonowy, Zaułek Wodny, Żeglarska.
11.07.2019 r., 25.07.2019 r., 08.08.2019 r., 22.08.2019 r.,05.09.2019 r., 19.09.2019 r.,
03.10.2019 r., 17.10.2019 r., 07.11.2019 r., 21.11.2019 r., 05.12.2019 r., 19.12.2019 r.,
09.01.2020 r., 23.01.2020 r., 06.02.2020 r., 20.02.2020 r., 05.03.2020 r., 19.03.2020 r.
Akacjowa, Asfaltowa, Banaszaka, Boczna, Brzoskwiniowa, Brzozowa, Chemików, Chopina, 
Cmentarna, Czereśniowa, Diamentowa, Drzewicka, Drzewna, Fabryczna,     Familijna, Główna, 
Grzybowa, Jagiellońska, Jagodowa, Jana Pawła II, Jaśminowa, Jeżynowa, Kwiatowa, Kostrzyńska, 
Kościelna, Lawendowa, Leśna, Lipowa, Łączna,  Malinowa, M. Reja, Moniuszki, Morelowa, Namy-
ślińska, Narutowicza, Nowa, Odrzańska, Orła Białego, Orzechowa, Owocowa, Papierników, Pia-
skowa, Polna, Poziomkowa, Różana, Rzemieślnicza, Sadowa, Słoneczna, Solidarności, Sosnowa, 
Spokojna, Szkolna, Szumiłowska, Środkowa, Tartaczna, Topolowa, Turkusowa, Tysiąclecia, Ustro-
nie, Wąska, Wesoła, Wilcza Willowa, Wiśniowa, Zacisze, Zawadzkiego, Zielona, Złota.

Już zaczyna powoli rozkwitać rzepak. Zmu-
siło to pszczelarzy do oczyszczenia i odwi-
rowania zasklepionych ramek z nadstawek 
i pozyskanie pierwszego wczesnowiosen-
nego miodu. Jednak okazało się, że rzepak 
nie wszędzie obficie nektarował i nie wszy-
scy go pozyskali. W okolicach Kostrzy-
na nad Odrą również nie było plantacji 
z  rzepakiem najbliższy w rejonie Suchlicy                                      
i Kamienia Wielkiego. W międzyczasie 
chłodne dni i zerowe temperatury w  nocy 
nie zwiastowały obfitości akacji jeszcze 
przed jej kwitnieniem co się potwierdziło 
podczas kolejnego zbioru. Akacja mimo 
kwitnienia nie zbyt obficie nektarowała ale 
przy okazji ciepłych dni i nocy pojawiła się 
spadź i w większości pasiek pszczelarze po-
zyskali mieszaninę spadzi z akacją co dało 
piękny bukiet smaków i ciemny kolor. 
Teraz rozpoczyna kwitnienie lipa, jak wie-
my dawniej Kostrzyn nad Odra posiadał 
sporo lip i nawet były ulice obsadzone li-
pami. Wraz z modernizacją ulic wiele lip 
zniknęło z krajobrazu miasta, a te nowo 
posadzone potrzebują czasu by rozpoczęły 
kwitnienie nawet do 15 lat. Jednak na na-
szym terenie możemy się szczycić dobrym 
i ciekawy miodem bogatym w aromaty z 
pozbieranego nektaru z dodatkiem spadzi 
z terenów okalających nasze miasto. Poło-
żenie geograficzne w środowisku przyrod-
niczym w sąsiedztwie Parku Narodowego 
„Ujście Warty”, Park Krajobrazowy Ujście 
Warty czy Obszar Chroniony Natura 2000 
jest sprzyjające dla pszczelarstwa, a przede 
wszystkim tereny wolne od chemii.
Tak jak przewidywaliśmy w tym roku było 
intensywniejsze rojenie się pszczół. Czy to 
jest jakaś informacja od środowiska przy-
rodniczego i biologicznego dla opiekunów, 
że dzieje się chyba coś niedobrego?  Należy 
obserwować zachowanie się pszczół, by nie 
było niespodzianek. Doświadczenie oraz 
wieloletnia praktyka pszczelarza pomoże 
zapobiec nieoczekiwanym wydarzeniom. 
Jednak powinnyśmy być ostrożni i zwracać 
uwagę na wszystko a w szczególności na cią-
gły i wystarczający dopływ pyłku i nektaru. 
Powinniśmy zwrócić uwagę na zachowanie 
się pszczół czy nie wskazują nam objawów 

chorób występujących u pszczół miodnych. 
Choroby mogą skutecznie się rozwijać przy 
niedostatku odpowiedniego białkowego czy 
węglowodanowego pokarmu czego może-
my spodziewać w najbliższym czasie po za-
kończeniu kwitnienia pożytku lipy. Pszcze-
larze, którzy mają jeszcze zamiar wyjechać 
na grykę czy facelię oraz wrzos i inne późne 
pożytki muszą pszczoły odpowiednio przy-
gotować do tych pożytków. Jednak jest gru-
pa która posiada pasieki stacjonarne powoli 
przygotowują się na dokarmianie przed 
głównym karmieniem na zimę.
Środowisko naturalne ubożeje w pożytki 
naturalne poprzez prowadzenie gospodarki 
i uprawy monokulturowe głównie poprzez 
zwalczanie chwastów w uprawach polnych. 
Innym ograniczeniem jest intensywne     
wykaszanie trawników i nie dopuszczenia 
do różnorodności tj. likwidacji pospolitego 
mleczu czy braku białej koniczyny. Jednak 
najwięcej tracimy ograniczeniem upraw 
w ogródkach działkowych czy przydomo-
wych na trawniki. Stajemy się coraz wy-
godniejsi, warzywa te z ogródka coraz czę-
ściej zastępujemy warzywami z marketów                                                                   
i  nie zawsze są one czyste po względem 
ekologicznym.

Odwiedzają nas już pierwsi goście. 
SKANSEN PSZCZELARSKI jest przygo-
towany do następnego sezonu. Dziękujemy 
wszystkim za przekazane pamiątki dotyczą-
ce pszczelarstwa i ich rodzin. Materiały te 
pomogą nam opracować historie pszczelar-
stwa w naszym regionie a w szczególności 
w mieście Kostrzynie nad Odrą i okolicach. 
Wszystkie otrzymane pamiątki zostaną 
wykorzystane w organizacji ekspozycji na      
sezon letni i zostaną udostępnione dla zwie-
dzających SKANSEN PSZCZELARSKI.

Zapraszamy do odwiedzania naszego miej-
sca w którym historia związana z bartnic-
twem pszczelarstwem jest ciągle żywa za 
sprawą tu wystawionych do zwiedzania 
eksponatów i związanych z nimi historii.

Romana i Marian Grzywacz
tel. 880439941

CZERWIEC W PASIEKACH
Koniec kwietnia bogaty w pożytek, sprzyjająca pogoda, pszczoły rozwija-
ją się znakomicie, robią również pierwsze zapasy w nadstawkach. 
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300 dla ucznia
Jak otrzymać 

wsparcie

Kiedy złożyć 
wniosek

Gdzie złożyć 
wniosek

Należy złożyć wniosek. Może to zrobić mama, tata 
lub opiekun dziecka.

Wnioski online można składać już od 1 lipca przez portal 
Emp@tia lub bankowość elektroniczną. Od 1 sierpnia można 
złożyć tradycyjny, papierowy wniosek. Złożenie wniosku 
w lipcu i sierpniu gwarantuje wypłatę we wrześniu.

W tych samych instytucjach, co przy ubieganiu się o 500+, 
czyli w urzędzie miasta lub gminy albo ośrodku po-
mocy społecznej lub innej jednostce właściwej dla 
miejsca zamieszkania rodzica.

D
es
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d 
by
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ik

Program „Dobry Start” to inwestycja w edukację polskich dzieci. 
To 300 zł jednorazowego wsparcia dla wszystkich uczniów rozpo-
czynających rok szkolny. Rodziny otrzymają je bez względu na dochód. 
To pomoc dla 4,6 miliona uczniów.

Więcej informacji na: www.mrpips.gov.pl/DobryStart

Przedstawiamy Państwu informacje dotyczące nowego okresu zasiłkowego 
dla następujących świadczeń: Rodzina 500+ na każde dziecko, Dobry Start 
300 zł dla ucznia, stypendiów szkolnych, funduszu alimentacyjnego oraz 
świadczeń rodzinnych.

UWAGA! PRZECZYTAJ!
NOWY OKRES ZASIŁKOWY

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 500+

Terminy składania wniosków o świadcze-
nie wychowawcze 500+ na okres zasiłkowy 
2019/2021:
• od 01-07-2019 r. - drogą elektroniczną 

(bankowość elektroniczna, Emp@tia, 
ePUAP)

• od 01-08-2019 r. - papierowo w Dziale 
Świadczeń Rodzinnych, Alimentacyj-
nych i Wychowawczych OPS Kostrzyn 
nad Odrą przy ul. Niepodległości 17

W przypadku złożenia wniosku w okresie od 
01-07-2019 r. do 30-09-2019 r. świadczenie 
zostanie przyznane za okres od 01-07-2019 r.
W przypadku złożenia od 01-10-2019 r. 
świadczenie zostanie przyznane od miesiąca 
złożenia wniosku.

Złożenie wniosku a wydanie rozstrzygnięcia 
i wypłata świadczenia:
• wnioski złożone w okresie 01-07-2019 r. 

– 31-08-2019 r. → do 31-10-2019 r.
• wnioski złożone w okresie 01-09-2019 r. 

– 30-09-2019 r. → do 30-11-2019 r.
• wnioski złożone w okresie 01-10-2019 r. 

– 31-10-2019 r. → do 31-12-2019 r.
• wnioski złożone w okresie 01-11-2019 r. 

– 30-11-2019 r. → do 31-01-2020 r.
• wnioski złożone w okresie 01-12-2019 r. 

– 31-12-2019 r. → do 29-02-2020 r.

Prawo do świadczenia wychowawczego 500+ 
w okresie zasiłkowym 2019/2021 ustalane 
jest do dnia 31-05-2021 r., chyba, że dziecko 
wcześniej ukończy 18 roku życia

Więcej informacji na: 
www.gov.pl/web/rodzina/rodzina-500-plus

ŚWIADCZENIA RODZINNE
Terminy składania wniosków o świadczenia 
rodzinne
• od 01-07-2019 r. - drogą elektroniczną 

(Emp@tia, ePUAP)
• od 01-08-2019 r. - papierowo w Dziale 

Świadczeń Rodzinnych, Alimentacyj-
nych i Wychowawczych OPS Kostrzyn 
nad Odrą przy ul. Niepodległości 17

Złożenie wniosku a wydanie rozstrzygnięcia 
i wypłata świadczenia:
• wnioski złożone w okresie 01-07-2019 r. 

– 31-08-2019 r. → do 30-11-2019 r.
• wnioski złożone w okresie 01-09-2019 r. 

– 31-10-2019 r. → do 31-12-2019 r.
• wnioski złożone w okresie 01-11-2019 r. 

– 31-12-2019 r. → do 29-02-2020 r.

W zależności od sytuacji rodzinnej do wnio-
sku należy dołączyć:
• dokumentacje potwierdzające utratę/

uzyskanie zatrudnienia (tj. umowy o 

pracę, umowy zlecenia, umowy o dzie-
ło, świadectwa pracy itd.) za okres od         
01-01-2018 r. do chwili obecnej

• oświadczenie o dochodzie uzyskanym, 
tj. kwota netto wypłaty za pierwszy      
pełny przepracowany miesiąc (w przy-
padku podjęcia pracy po roku 2018)

• formularze PIT 11 za rok 2018 (w przy-
padku kilku stosunków pracy w 2018 r.)

• wyrok alimentacyjny / rozwodowy
• zaświadczenie od komornika o alimen-

tach wyegzekwowanych w 2018 r.
• zaświadczenie o uczęszczaniu dziecka 

do szkoły (w przypadku szkoły śred-
niej) oraz o ewentualnym zamieszki-
waniu w internacie/stancji

Więcej informacji na:
www.gov.pl/web/rodzina/wiadczenia-rodzinne

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY
Terminy składania wniosków o świadcze-
nia z funduszu alimentacyjnego:
• od 01-07-2019 r. - drogą elektroniczną 

(Emp@tia, ePUAP)
• od 01-08-2019 r. - papierowo w Dziale 

Świadczeń Rodzinnych, Alimentacyj-
nych i Wychowawczych OPS Kostrzyn 
nad Odrą przy ul. Niepodległości 17

Złożenie wniosku a wydanie rozstrzygnię-
cia i wypłata świadczenia:
• wnioski złożone w okresie 01-07-2019 

r. – 31-08-2019 r. → do 31-10-2019 r.
• wnioski złożone w okresie 01-09-2019 

r. – 30-09-2019 r. → do 30-11-2019 r.
• wnioski złożone w okresie 01-10-2019 

r. – 31-10-2019 r. → do 31-12-2019 r.
• wnioski złożone w okresie 01-11-2019 

r. – 30-11-2019 r. → do 31-01-2020 r.
• wnioski złożone w okresie 01-12-2019 

r. – 31-12-2019 r. → do 29-02-2020 r.

W zależności od sytuacji rodzinnej do 
wniosku należy dołączyć:
• dokumentacje potwierdzające utratę/

uzyskanie zatrudnienia (tj. umowy o 
pracę, umowy zlecenia, umowy o dzie-
ło, świadectwa pracy itd.) za okres od         
01-01-2018 r. do chwili obecnej

• oświadczenie o dochodzie uzyskanym, 
tj. kwota netto wypłaty za pierwszy peł-
ny przepracowany miesiąc (w przypad-
ku podjęcia pracy po roku 2018)

• formularze PIT 11 za rok 2018 (w przy-
padku kilku stosunków pracy w 2018 r.)

• wyrok alimentacyjny / rozwodowy
• zaświadczenie od komornika o alimen-

tach wyegzekwowanych w 2018 r. oraz 
o bezskuteczności egzekucji

• zaświadczenie o uczęszczaniu do szkoły 
(w przypadku ukończonego 18 roku życia)

Więcej informacji na:
www.gov.pl/web/rodzina/fundusz-alimentacyjny 

STYPENDIUM SZKOLNE
Wnioski o stypendium szkolne wydawane są 
i przyjmowane w okresie od 01-09-2019 r. 
do 15-09-2019 r.
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Drodzy Uczniowie! 
Wakacje, to czas wyczekiwanego
wypoczynku po szkolnych obowiązkach.
Wielu z Was w tym czasie będzie podróżowało, 
inni lato spędzą w Kostrzynie nad Odrą. 
Niezależnie od miejsca i formy wypoczynku, 
ważne jest aby był to okres 
wytchnienia i radości. 

Bardzo ważne, by podczas wakacyjnego
relaksu nie zapominać o bezpieczeństwie. 
Nie jest to puste hasło. Zachowanie podstawowych 
zasad bezpieczeństwa podczas zabawy sprawi,
że będzie ona trwać dłużej. Za organizację 
wypoczynku oraz opiekę podczas jego trwania
odpowiedzialni są dorośli, jednak od Was zależy,
czy zechcecie z nimi współpracować. 
Każdego roku, podczas wakacji, zdrowie lub życie 
traci wielu młodych ludzi. Do nieszczęśliwych 
wydarzeń dochodzi na kąpieliskach, w trakcie
jazdy rowerem lub w wyniku zażywania 
niebezpiecznych substancji.  
Można ich uniknąć. 
Wakacyjna niezależność jest nieocenioną 
wartością, ale warto pamiętać, że ratownik, 
policjant lub strażnik pracują, abyście 
mogli oddać się beztroskiej zabawie. 

Pamiętajcie, że najlepsze wakacje to takie, 
kiedy po ich zakończeniu, cała klasa, 
bez wyjątku, zdrowa i wypoczęta,
spotyka się na rozpoczęciu szkoły. 

Szanowni Państwo
Dyrektorzy Szkół i Przedszkoli Nauczyciele,
Rodzice i Pracownicy Niepedagogiczni

Kończy się rok szkolny 2018/2019. 
Uczniowie, nauczyciele, dyrektorzy szkół 
i przedszkoli oraz rodzice po raz kolejny kończą 
roczny trud kształtowania charakterów, 
wzbogacania wiedzy i rozwijania umiejętności,
a pracownicy oświaty tworzenia właściwych 
warunków do nauki i pracy. Zakończenie roku 
szkolnego jest szczególną okazją do złożenia 
podziękowań, gratulacji i życzeń nauczycielom. 
Był to dla wszystkich czas wytężonej pracy, 
osiągania sukcesów i wyróżnień, a czasami
porażek i smutku. Pragnę podziękować 
Państwu za całoroczną wytężoną i rzetelną 
pracę, za wiele cennych inicjatyw 
oraz za twórczą aktywność. 

Dziękuję również Rodzicom, Sympatykom 
i Przyjaciołom oświaty za zainteresowanie 

problemami szkół i przedszkoli oraz 
za różne formy współpracy

 przyczyniającej się do kreowania 
pozytywnego wizerunku 
naszych placówek. 

Drodzy uczniowie, 
Nauczyciele,  Pracownicy 
placówek oświatowych, 
Sympatycy i Przyjaciele -
życzę wszystkim 
wspaniałych, udanych 
i kolorowych wakacji. 

Burmistrz Miasta
dr Andrzej Kunt

Zakończenie roku 2018/2019  zapisało się w historii Szkoły Podstawowej nr 4 jako wydarzenie 
szczególne. W dniu 19.06.2019 r. dokonano uroczystego nadania imienia nowego patrona szkoły               
Konstytucji 3 Maja.
W tym dniu w kostrzyńskiej „Czwórce” o godzinie 10:00 
rozpoczęła się uroczystość zakończenia roku szkolnego 
2018/2019 z udziałem posła Jacka Kurzępy, Wicewojewo-
dy Lubuskiego Wojciecha Perczaka, Lubuskiego Kuratora 
Oświaty Ewy Rawy, Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą  
Andrzeja Kunta, przedstawicieli instytucji i jednostek      
naszego miasta oraz przedstawicieli firm współpracujących 
ze szkołą. Szkoła otrzymała sztandar, który został poświę-
cony przez ks. Prałata Wojciecha Skórę. 
Fundatorami nowego sztandaru szkoły są: Kostrzyńsko 
-Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna i Miasto Kostrzyn 
nad Odrą. Przedstawiciele szkoły ( tj. dyrektor, nauczy-
ciel, rodzice i uczniowie ) złożyli uroczyste ślubowanie                    
na sztandar.
Podczas bogatego programu uroczystości, prowadzone-
go przez dwójkę wychowanków szkoły,  podziękowano 
uczniom, których sukcesy rozsławiły imię ,,czwórki”: 
sportowcom, finalistomi laureatom konkursów przedmio-
towych, uczniom wybitnym w wielu dziedzinach oraz tym, 
którzy w sposób szczególny angażowali się w pracę na rzecz 
szkoły oraz społeczności lokalnej naszego miasta.

www.kostrzyn.pl

NOWA KARTA W HISTORII SP4

Okręgowa Komisja Egzaminacyjna przedstawiła wyniki egzaminu gimnazjalnego oraz ósmoklasisty. 
Dane dotyczące wyników egzaminu uczniów z Kostrzyna nad Odrą przedstawione zostały poniżej.

WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY
PRZEDMIOT SP 1 SP 2 SP 3 MIASTO POWIAT WOJ. OKRĘG KRAJ

Język angielski 63,7 % 66,0 % 62,2 % 64,0 % 63,4 % 60,8 % 60,5 % 63,0 %
Język niemiecki 49,3% 63,0 % 44,8 % 52,4 % 44,7 % 41,7 % 42,1 % 45,0 %
Język polski 67,2 % 65,0 % 71,8 % 68,0 % 59,4 % 58,4 % 56,7 % 59,0 %
Matematyka 60,0 % 77,0 % 38,8 % 58,6 % 38,0 % 40,5 % 39,5 % 42,0 %

WYNIKI EGZAMINU GIMNAZJALNEGO
PRZEDMIOT Klasy III SP 1 Klasy III SP 3 MIASTO POWIAT WOJ. OKRĘG KRAJ

Historia, WOS 57,7 % 57,1 % 57,4 % 57,3 % 56,8 % 57,3 % 59,0 %
Język polski 64,7 % 60,0 % 62,4 % 62,5 % 61,0 % 60,6 % 63,0 %
Przedmioty 
przyrodnicze 48,6 % 49,9 % 49,3 % 48,0 % 47,5 % 48,1 % 49,0 %

Matematyka 40,5 % 40,7 % 40,6 % 39,1 % 39,1 % 40,2 % 43,0 %
Język angielski
poz. podstawowy 74,8 % 70,5 % 72,7 % 68,9 % 66,5 % 66,4 % 68,0 %

Język angielski
poz. rozszerzony 63,2 % 54,4 % 58,8 % 53,6 % 53,8 % 51,6 % 53,0 %

Język niemiecki
poz. podstawowy 47,6 % 50,7 % 49,2 % 51,4 % 54,4 % 50,8 % 51,0 %

Język niemiecki
poz. rozszerzony 88,0 % 61,3 % 74,7 % 36,9 % 38,6 % 38,1 % 43,0 %

Gratulujemy gimnazjalistom i ósmoklasistom dobrych wyników na egzaminie oraz życzymy dalszych sukcesów w nauce. 
Składamy również gratulacje nauczycielom i rodzicom uczniów.

ZNAMY WYNIKI EGZAMINÓW

Jak co roku 1 czerwca dzieci obchodzą swoje święto, czyli 
Dzień Dziecka. My uczciliśmy je 3 czerwca i w tym dniu, 
słońce świeciło nad naszym Żłobkiem dla wszystkich         
naszych pociech. Dzień obfitował w liczne atrakcje: zabawa 
z animatorkami na świeżym powietrzu,  malowanie dom-
ku, dmuchańce, puszczanie baniek mydlanych, zabawy           
muzyczno-taneczne. 
Odwiedzili nas również bohaterowie bajek między innymi 
Elsa wraz z Anną i Marshall z Psiego patrolu, którzy umilali 
czas dla naszych dzieci. 
Na zakończenie dnia każdy otrzymał małą niespodziankę. 
I  choć żłobkowicze codziennie otrzymują wiele miłości i 
serca od rodzin i opiekunek , w tym czasie czuły się na-
prawdę wyjątkowo, uśmiech nikomu nie schodził z twarzy. 
Dzieci bawiły się wspaniale. 

DZIEŃ DZIECKA
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17 czerwca w Przedszkolu Miejskim nr 1 „Pod Topolą” 
z  okazji kończącego się roku szkolnego odbył się kolejny 
już piknik rekreacyjny z udziałem zaprzyjaźnionych gości 
z Sekcji Sportu Poszerzonego z Seelow. Od samego rana 
w ogrodzie przedszkolnym rozbrzmiewała wesoła muzyka 
a tuż po śniadaniu wszystkie przedszkolaki wzięły udział 
w  rozgrzewce tanecznej przygotowującej do zawodów 
sportowych. Sportowe zmagania dzieci były emocjonują-
ce a ich trud i wysiłek został nagrodzony złotymi medala-
mi. Wszyscy tego dnia byli zwycięzcami- wspaniała zaba-
wa, dużo pozytywnych emocji, dodatkowe atrakcje - grill,                   
wyspa owoców oraz dmuchane zamki sprawiły, że każdy był 
w świetnym humorze. Coroczne zawody sportowe stały się 
tradycją w naszym przedszkolu. Poza niecodzienną zabawą 
mają na celu integrowanie dzieci ze wszystkich grup wieko-
wych oraz  zachęcanie ich do uprawiania sportu, przestrze-
gania zasad zdrowej rywalizacji  i spędzania czasu wolnego 
w sposób aktywny.

Marta Smycz

PIKNIK REKREACYJNY „POD TOPLĄ”

W maju dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 2 im. Kostrzyń-
skich Papierników, wzięły udział w konkursie pt. ,,Urzędnik 
w oczach dziecka”, organizowanym przez Lubuski Urząd 
Wojewódzki  w Gorzowie Wlkp. Celem konkursu było roz-
wijanie kreatywności, wyobraźni, uzdolnień plastycznych 
oraz wrażliwości artystycznej dzieci. Pracę można było wy-
konać wykorzystując dowolną technikę. Dzieci wyklejały, 
wycinały, kolorowały, malowały farbami, stworzyły prace 
3D. I chociaż temat konkursu nie wydawał się początkowo, 
być łatwy i bliski dziecku, przedszkolaki ochoczo podjęły 
się postawionego przed nimi wyzwania. W ramach dzia-
łań z zakresu preorientacji zawodowej zapoznane zostały 
z zawodem urzędnika oraz z tym, co należy do jego obo-
wiązków. Swoje prace do konkursu zgłosiło 3 przedszkola-
ków z grupy 5- i 6-latków i to właśnie wśród nadesłanych 
z naszego przedszkola prac, doceniono  pracę  Aleksandra      
Reszutka, która zajęła zaszczytne II miejsce! 
Nagrodę na ręce przedszkola przekazał Pan Wicewojewoda 
Lubuski Wojciech Perczak. Podczas spotkania opowiedział 
o swojej pracy i życzył wszystkim udanych i bezpiecznych 
wakacji. To wielki sukces naszego przedszkolaka, cieszymy 
się bardzo i serdecznie gratulujemy!

Przedszkole Miejskie Nr2

DZIECI Z WIZYTĄ W BIOGOSPODARSTWIE

PRZEDSZKOLAK Z PM2 WŚRÓD ZWYCIĘZCÓW!

Pod koniec czerwca dzieci z Niepublicznego Punktu Przed-
szkolnego „Cztery Pory Roku” wybrały się na wycieczkę 
do BioGospodarstwa w Czelinie. Tam czekały na nie licz-
ne atrakcje. Wioska Lapońska, a w niej zagroda z renife-
rami; a  także daniele, strusie, dzika świnia, miniaturo-
we kuce  szetlandzkie, osioł wcale nie uparty i wiewiórki 
spryciule, które dla orzeszków maskowały swą nieufność.                                   
Serca przedszkolaków skradł renifer o imieniu Rudolf, któ-
ry towarzyszył im w wędrowaniu po gospodarstwie. Zresztą 
niemalże wszystkie zwierzęta  były przyjazne. Dawały się 
karmić, głaskać; tylko Pepa (dzika świnia) była zadufana 
w sobie i nie dała nikomu potapłać się w błocie. Kuce zaś 
użyczyły swoich grzbietów, więc przedszkolaki miały prze-
jażdżkę, co było nie lada frajdą. Ale to nie koniec atrakcji. 
Lapońskie tipi to obecnie (zwłaszcza przy upalnej pogo-
dzie) wymarzone miejsce, by schronić się przed słońcem, 
nabrać sił i poszaleć na nietypowym placu zabaw.
Zapolować na wieloryba, łowić ryby, popływać w rozko-
łysanej łodzi, złapać renifera na lasso oraz wziąć udział       
w wyścigu sań na kółkach. We wszystkich zabawach przed-
szkolaki były nie do pobicia.
Czas spędzony w gospodarstwie minął bardzo szybko.        
Super zabawa, kontakt ze zwierzętami i ciekawe opowieści 
sprawiają, że BioGospodarstwo w Czelinie to doskonałe 
miejsce do aktywnego wypoczynku połączonego z eduka-
cją. Nie byłoby to możliwe bez zaangażowania i pasji gospo-
darzy. Miło będzie wrócić tam ponownie.

Dorota Strychalska
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KOSTRZYN NA FALI 2019

Kostrzyn na Fali to nie tylko dwa dni hucznej zabawy. 
Od środy, 5 czerwca funkcjonowało obok KCK stoisko            
Santander, które odwiedzały dzieci ze szkół podstawo-
wych. Wolontariusze pokazywali robota, który reagował 
na głosy, gesty, przybijał piątki i opowiadał dowcipy, był          
kącik gier i zabaw, dla spragnionych pyszna lemoniada. 
Bank przygotował również mnóstwo gadżetów dla dzieci. 
Piękny czerwony budynek który powstał przykuwał uwagę 
przechodniów przez cały tydzień.
Od piątku, 7 czerwca ruszył Festiwal Smaków Świata, 
przyjechało mnóstwo Food Trucków, można było próbo-
wać smaków kuchni azjatyckiej, amerykańskiej, kubańskiej, 
włoskiej, tajskiej i wielu, wielu innych, na słono, słodko, 
kwaśno, gorzko, zimno, ciepło. Dla każdego coś dobrego. 
Sobota to już kulminacja wszystkich aktywności. Od wcze-
snych godzin rannych ruszyły przygotowania. Od rana 
można było zwiedzać fabrykę ICT Poland, wystartowały 
też Polskie Jarmarki oraz stoisko Santander Bank. Od go-
dziny 12:00 ponownie ruszyły Food Trucki z misją karmie-
nia naszych mieszkańców. Od godziny 13:00 ruszyły stoiska 
promocyjne, na których można było dowiedzieć się wielu 
ciekawych rzeczy, nauczyć się czegoś nowego, zdobyć na-
grody, czy zaopatrzyć się w gadżety i pamiątki.
Od godziny 14:00 ruszył Festiwal Kolorów Holi - mnó-
stwo młodzieży zaangażowało się w tę zabawę. Było bardzo         
wesoło i kolorowo a WF Kostrzyn zapewnił rozrywkę i 
ruch w formie Zumby oraz dla chętnych tor przeszkód, na 
którym każdy mógł się sprawdzić. W międzyczasie dzieci 
mogły uczestniczyć w rozmaitych animacjach na terenie 
imprezy. Od godziny 16:00 na macie ustawionej na trawie 
odbywały się pokazy walk oraz treningi w różnych sportach 
walki, od najmłodszych po tych troszeczkę starszych.
Od godziny 17:00 ruszył program w Amfiteatrze. Na sce-
nie Kostrzyn na Fali 2019 gościliśmy niemieckie i polskie 
zespoły amatorskie. Nasi niemieccy partnerzy zapropono-
wali zespoły Die Teufel z pobliskiego Heinersdorf i Spree       
TonOrchestra z Berlina. Naszego kostrzyńskiego zespołu 
The Black Birds chyba już nie musimy specjalnie przedsta-
wiać, bo staramy się ich prezentować jak najczęściej. Każdy 
z zespołów zaprezentował zupełnie inną stylistykę i dobrze, 
bo właśnie różnorodność muzyczna przyświecała nam, 
tworząc program koncertów na święto miasta. Warto w tym 
miejscu przypomnieć, że całość została dofinansowana ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
i Budżetu Państwa w ramach projektu realizowanego po-
przez Euroregion Pro Europa Viadrina.
Po godzinie 19:00 na scenę wszedł burmistrz miasta           
Andrzej Kunt, który oficjalnie otworzył Kostrzyn na Fali 
w towarzystwie wielu gości z naszych miast partnerskich. 
Była to również okazja do wręczenia nagród dla młodych 
i zdolnych uczniów z naszej gminy.
Wieczór należał już do naszych gwiazd, jako pierwszy 
wystąpił Mateusz Ziółko, znany z programów „The Voice         
of Poland” oraz „Twoja twarz brzmi Znajomo”. Artysta       
zaprezentował oprócz swoich utworów m.in. piosenkę                                                                                                
z repertuaru zespołu Queen.
Koncert Ani Wyszkoni zapisał się chyba najbardziej        
w  pamięci naszej widowni swoją oryginalnością i całą tą 
wyjątkową otoczką, która towarzyszyła temu absolutnie 
profesjonalnemu wydarzeniu. Wielki spektakl sceniczny, 
światło i dźwięk, nic nie było tam przypadkowe. Ogrom-
ne telebimy, na których wyświetlane były zdjęcia, teledyski, 
wspomnienia. Absolutnie magiczny – tak można podsu-
mować ten koncert. Wieczór zakończyliśmy przepięknym 
pokazem fajerwerków tuż nad stawem.

W niedzielę było równie ciekawie. Dzień rozpoczęliśmy 
zawodami wędkarskimi dla dzieci na stawie. Od rana po-
nownie działało stoisko Santander Bank, Polskie Jarmarki, 
a z Przystani Twierdza ruszył spływ kajakowy wokół wy-
spy odrzańskiej. W południe rozpoczęło się kajakowanie 
na stawie oraz Festiwal Smaków Świata. Od 15:00 ruszyła 
Akademia Rowerowa oraz pokazy akrobacji rowerowych. 
WF Kostrzyn przygotował po raz kolejny tor przeszkód 
i ćwiczenia dla każdego chętnego. Dla dzieci było mnóstwo 
gier, konkursów i zabaw. Od 16:00 mieszkańcy tłumnie ze-
brali się wokół stawu by podziwiać trzy ekipy biorące udział 
w „Spływie Na Byle Czym”. Była załoga „Titanika”, która 
podczas rejsu na pokładzie miała grającą motyw z filmu 
orkiestrę. Drugie miejsce zajęła załoga Straży, która płynę-
ła wozem strażackim i gasiła zapał innych drużyn. Trzecie 
miejsce należało do Bat Team, którzzy swoim Batmobilem 
już na starcie zaliczyli ciepłą kąpiel w stawie. Zwycięzca 
zgarnął 2.500 zł a za drugie i trzecie miejsce przyznaliśmy 
nagrody o wartości 1.000 zł. Zapraszamy do udziału za rok. 
Od godziny 17:00 na wielkim płótnie dzieci mogły wspól-
nie malować obraz pt. „Kostrzyn w oczach dzieci”.
Od 17:00 również ruszył program w Amfiteatrze i to z 
przytupem, bowiem na scenę weszła duża grupa świetnych 
muzyków pod szyldem Santander Orchestra pod batutą 
Adama Sztaby. Młodzi, utalentowani studenci oraz absol-
wenci uczelni muzycznych w swoim repertuarze mieli pięk-
nie zaaranżowane kompozycje znanych utworów, takich jak 
„Bohemian Rhapsody”, utwór z filmu „Piraci z Karaibów” 
czy Hymn Ligi Mistrzów. Ten sam repertuar wykonali 
wcześniej w Madrycie podczas eventu przed finałem ligi 
mistrzów UEFA. Kostrzyńska publiczność nagrodziła arty-
stów owacją na stojąco, co w naszym amfiteatrze wydarzyło 
się chyba po raz pierwszy. Dziękujemy Santander Bank Pol-
ska i Fundacji My Way za współpracę przy organizacji tego 
koncertu.
Następnie na scenę wkroczyła legenda polskiej muzyki 
bluesowej - Leszek Cichoński - organizator corocznego 
Gitarowego Rekordu Guinnessa we Wrocławiu., w asyście 
znanego głównie z programów telewizyjnych Jose Torresa. 
Na scenie wybrzmiały największe hity Carlosa Santany (ale 
nie tylko) w znakomitych aranżacjach i mistrzowsko wyko-
nane przez muzyków, którzy od lat zafascynowani są mu-
zyką latynoamerykańską. Było niezwykle energetycznie, co 
uwidoczniło się w reakcjach publiczności, która z uznaniem 
nagradzała muzyków owacjami.
Zwieńczeniem tego dnia był koncert wschodzącej gwiazdy  
Filipa Lato, również znanego z programów telewizyjnych 
typu talent show. Filip popisał się brawurowym wykona-
niem „Snu o Warszawie” z repertuaru Czesława Niemena 
w programie „Twoja Twarz Brzmi Znajomo”, który również 
wykonał dla kostrzyńskiej publiczności.
Na terenie imprezy można było podziwiać przygotowaną 
przez pracowników KCK wystawę stworzoną z materia-
łów Ryszarda Dubika pn. „Kostrzyn Zabytki Mniej Zna-
ne”, która cieszyła się dużym powodzeniem i ciekawością 
oglądających. Była również wystawa pn.: „Kostrzyn nad 
Odrą w Unii Europejskiej - Nasz Dorobek”. Wystawy były      
również dofinansowane ze środków unijnych.
Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w organizację tej 
największej po Pol’and’Rock Festiwalu imprezy kulturalnej 
w naszym mieście. Dziękujemy instytucjom kultury, spor-
tu, pracownikom Urzędu Miasta, organizacjom pozarządo-
wym, służbom zabezpieczającym imprezę oraz przedstawi-
cielom Santander Bank za wsparcie i świetną pełną atrakcji 
Stację Santander.

Święto naszego miasta, czyli Kostrzyn na Fali 2019 przeszło do historii. Towarzyszyła nam słonecz-
na pogoda, dzięki czemu mnóstwo kostrzynian skorzystało z naszej bogatej oferty i uczestniczyło 
w koncertach i wszystkich innych atrakcjach, które przygotowaliśmy dla Was, a było ich mnóstwo. 
Cieszymy się bardzo z przychylnych opinii i zadowolenia, które wyrażaliście w mediach społeczno-
ściowych. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Od bardzo różnorodnego jedzenia z różnych zakątków 
świata, w ramach Festiwalu Smaków Świata, przez wesołe miasteczko, stoiska promocyjne i edu-
kacyjne (Urząd Miasta, Muzeum Twierdzy Kostrzyn, Biblioteka Miejska, sekcje sportowe, Santander 
Bank, Park Narodowy Ujście Warty, Kostrzyńscy Pszczelarze oraz wielu innych), Holi Festiwal Kolo-
rów, Akademię Rowerową, na koncertach w Amfiteatrze kończąc. Wystąpili znakomici artyści, m.in.:      
Mateusz Ziółko, Ania Wyszkoni, Filip Lato, Leszek Cichoński & Jose Torres Band, Orkiestra Santander 
pod batutą Adama Sztaby.
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TAK ŚWIĘTOWALIŚMY
42. Festiwal Piosenki o Złoty Lizak już za nami. Mamy 
laureatów, mamy Super Złotego Lizaka oraz Nagrodę Pu-
bliczności. Dzień Dziecka rozpoczęliśmy Zumbą dla dzieci, 
którą poprowadzili nasi Przyjaciele z Workout & Fitness 
Kostrzyn nad Odrą. Następnie szesnastu wykonawców     
zaprezentowało swoje wokalne umiejętności na deskach 
Amfiteatru. W przerwie, gdy Jury obradowało nad werdyk-
tem, na scenie zaprezentował się nasz kostrzyński zespół 
taneczny Roll Dance, ze swoimi barwnymi strojami i roz-
maitymi choreografiami.
Jury w składzie: Katarzyna Olejnik, Michał Juszczakiewicz 
oraz Jan Piśko przyznali nagrodę główną, tj. tytuł Super 
Złotego Lizaka Poli Płowiak, która wykonała „Piosen-
kę o Chomiku”. Nagrodę publiczności po burzy oklasków 
otrzymała Martyna Polkowska. Wszystkim 16 Laureatom      
jeszcze raz serdecznie gratulujemy.
Sponsorem Złotego Lizaka jest producent marki FOXY – 
ICT Poland.
Laureaci tegorocznej edycji:
• Amelia Abrasowicz
• Rozalia Biernacka
• Zuzanna Haremza
• Sebastian Kolasa
• Milena Szandurska
• Franciszek Żuk
• Oliwia Tracz
• Amelia Hadziselimović
• Wiktoria Urbanowicz
• Klaudia Szuciak
• Ania Drohomirecka
• Pola Płowiak
• Weronika Pieczykolan
• Maja Morawiec
• Sonia Jędrzejak
• Martyna Polkowska
W piątek 21 czerwca w okolicach Amfiteatru świętowa-
liśmy Międzynarodowy Dzień Jogi – Po godzinnej sesji 
jogi w plenerze, prowadzonej przez Maję Powalską, która 
świetnie wprowadziła nastrój  oraz pomogła w odprężeniu 
się uczestników wydarzenia, pozostało położyć się w tra-
wie pod drzewami, i zanurzyć w dźwiękach relaksacyjnej 
muzyki, to było niewątpliwie niezwykłe doświadczenie. 
Całkowite odprężenie przynoszą naturalne brzmienia in-
strumentów etnicznych oraz jedyny w swoim rodzaju śpiew 
intuicyjny. Długo wybrzmiewające, kojące dźwięki mis i 
dzwonków niosą ze sobą spokój i wyciszenie myśli i emocji, 
a mocniejsze brzmienia afrykańskiego bębna djembe do-
dają energii.
Równie ważnym elementem koncertu były piękne mantry, 
śpiewane najczęściej w sanskrycie czyli prastarym, prze-
pięknym, staroindyjskim języku z towarzyszeniem shruti 
boxu czy tank druma. Koncert prowadziła Dagmara Ko-
rona - mieszkająca w Berlinie certyfikowana muzykotera-
peutka, wokalistka, od wielu lat związana z nurtem polskiej 
poetyckiej piosenki tzw. Krainy Łagodności, poszukująca 
nowej formy pracy z muzyką i intuicją, zafascynowana      
muzykoterapią.
W niedzielę, 23 czerwca w Amfiteatrze mogliśmy uczest-
niczyć w „Niedzieli z Folklorem”. Od godziny 17:00 na sce-
nie zaprezentowali się kolejno: Kapela „Dębnica” z Dębna, 
Kapela Podwórkowa „Rewir” z Chojny, „Roztoka” z Rudnej 
oraz „Drzewiczanie” z Kostrzyna. Roztoka jest wyjątko-
wym reprezentantem kultury łemkowskiej. Nasze spotka-
nie z folklorem tradycyjnie poprowadził Donat Linkowski - 
dziennikarz Radia Zachód, popularyzator muzyki ludowej 
na antenie tego radia. 

W drugim kwartale br. Kino za Rogiem w Kostrzynie nad 
Odrą odwiedziło 1132 widzów. Wiele grup szkolnych zde-
cydowało się na specjalne seanse na życzenie. Cieszy nas 
tak wysoka frekwencja. Przypominamy, że istnieje moż-
liwość zamówienia takiego seansu przez osoby prywatne. 
To Państwo wybieracie tytuł z naszej filmoteki, decyduje-
cie o terminie i zapraszacie znajomych na prywatny seans. 
Wszystkie szczegóły pod numerem telefonu: 600 983 828. 
Kino to również doskonałe miejsce na urządzenie urodzin. 
W lipcu i sierpniu przy dobrej pogodzie, po urodzinowym 
seansie zapraszamy jubilata i gości na pokaz wielkich ba-
niek mydlanych. Już dziś zarezerwuj termin na urodziny w 
kinie dla swojej pociechy.

CO PRZED NAMI?
W sprzedaży dostępne są bilety na „Żywot Mariana” - to 
najnowsze dzieło Kabaretu Neo-Nówka. Po sukcesie pro-
gramu „Kazik Sam w domu” Neo-Nówka kontynuuje po-
dróż w głąb duszy Polaka. „Żywot Mariana” to kabaretowy 
spektakl pokazujący losy statystycznego Mariana od na-
rodzin, aż po jego kres. Zabawny, śmieszny, rozluźniający, 
ale i zmuszający do przemyśleń. Taki jest „Żywot Mariana”. 
Program wzbogacony jest autorskimi piosenkami i oprawą 
muzyczną w wykonaniu zespołu „Żarówki”. Do tego świa-
tło, dźwięk i tysiące zadowolonych widzów. Wydarzenie 
odbędzie się w kostrzyńskim Amfiteatrze 28 lipca o godz. 
20:00. Bilety dostępne na adria-art.pl oraz w kasie KCK.
Każdego roku wspólnie z Kindervereinigung e.V. z Seelow 
przygotowujemy wakacyjne polsko – niemieckie obozy 
dla dzieci i młodzieży. Obozy są dofinansowane ze środ-
ków Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży poprzez          
Euroregion Pro Europa Viadrina.

Podczas zbliżających się wakacji zabierzemy Was na trzy 
obozy:
1. Polsko - Niemiecki obóz w Łagowie 
        w terminie 1-6 lipca 2019 r. Z
2. Polsko - Niemiecki obóz w Lebus 
        w terminie 15 – 20 lipca 2019 r.
3. Polsko – Niemiecki obóz w Lebus 
        w terminie 29.07. – 3.08. 2019 r.
Niestety nie ma już wolnych miejsc.

Ty też możesz wystąpić na Dużej Scenie Festiwalu 
Pol’And’Rock - co roku podczas Festiwalu prowadzone 
są warsztaty, które mają na celu przygotowanie festiwalo-
wiczów do zakończenia imprezy i wspólnego zaśpiewania 
kilku piosenek włącznie z legendarną już piosenką „Z Tylu 
Chmur” Piotra Bukartyka. Uczestnicy Festiwalu z gitarami, 
bębnami, dęciakami i wieloma innymi instrumentami oraz 
wokaliści trenują by z soboty na niedzielę około godziny 
czwartej stanąć przed najpiękniejszą publicznością świata i 
wystąpić. Chcemy by i nasi muzykalni mieszkańcy, zarów-
no młodzież jak i dorośli właczyli się w to muzyczne święto. 
Będziemy ćwiczyć już kilka dni wcześniej i razem udamy 
się na warsztaty już w namiotach Akademii Sztuk przepięk-
nych. Każdą chętną osobę, by zaśpiewać lub zagrać, zapra-
szamy do KCK lub prosimy o zgłoszenie się telefonicznie 
pod numerem 530-092-650.

  Więcej informacji:
  na naszej stronie www.kck.kostrzyn.pl 
  na Facebooku @Kostrzyńskie Centrum Kultury
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Na każdych zajęciach powstawały nowe nie-
samowite konstrukcje - marsjańskie łaziki, 
urządzenia sterowane na odległość. Wszyst-
kie były dziełem samych uczestników, któ-
rzy z każdym tygodniem coraz bardziej 
wierzyli we własne możliwości, a to bez                      
wątpienia jedna z największych korzyści.
Bardzo nas cieszy, że w męskim gronie zna-
lazły się dziewczyny, które też chcą rozwijać 
swoje programistyczne zainteresowania.
Był to dla nich czas nauki oraz ciężkiej, wy-
tężonej pracy, bo w końcu programowanie 
wymaga wiedzy nie tylko informatycz-
nej, ale również podstaw fizyki, inżynierii, 
umiejętności wykonywania skomplikowa-
nych obliczeń matematycznych, a nawet 
znajomości języka angielskiego, ponieważ 
wiele fachowych terminów nie ma swoich 
polskich odpowiedników.
Młodzi programiści chyba sami siebie nie 
podejrzewali o takie zdolności. Teraz mają 
już sporą wiedzę o funkcjonowaniu urzą-
dzeń, które pomagają ludziom w codzien-
nym życiu i pracy.

ROBOTY NA WAKACJACH
Za nami ostatnie w tym półroczu warsztaty Pracowni Robotyki. Przez ostatnie miesiące cztery grupy uczniów szkół 
podstawowych spotykały się raz w tygodniu, aby wytężać umysły, rozwijać wyobraźnię, a dzięki temu wspólnie 
tworzyć urządzenia, które niejednego wprawiają w osłupienie. Mowa u uczestnikach zajęć bibliotecznej Pra-
cowni Robotyki, którzy właśnie zakończyli swoje moduły zajęć z konstruowania i programowania. Z zupełnie 
niedoświadczonych amatorów stopniowo zamieniali się w prawdziwych specjalistów, którzy potrafili zaskoczyć 
instruktora niejednym trudnym pytaniem.

Tuż przed wakacjami uczestnicy zajęć 
w Pracowni Robotyki naszej Biblioteki wy-
brali się na wycieczkę po halach produkcyj-
nych firmy Teleskop - wchodzącej w skład 
Telemond Holding, który objął mecenatem 
biblioteczne warsztaty konstruowania i pro-
gramowania.
Na początek dowiedzieliśmy się od pracow-
nika firmy Telemond, jakie urządzenia są 
produkowane w jej kostrzyńskich bazach 
oraz gdzie najczęściej trafiają gotowe pro-
dukty. Na wielkich fotografiach można było 
zobaczyć jedne z najnowocześniejszych 
i największych robotów na świecie.
Później przyszedł czas na obejrzenie wszyst-
kiego na żywo w halach produkcyjnych, 
gdzie dla bezpieczeństwa udaliśmy się za-
opatrzeni w kamizelki odblaskowe oraz 
okulary ochronne. Oprowadzał nas pra-
cownik firmy Teleskop. Wielkie roboty ro-
biły ogromne wrażenie. Mogliśmy zobaczyć, 
jak laser przecina blachę (dzieci podglądały 
przez małe okienko), a także jak metal od-
parowuje w bardzo wysokiej temperaturze. 

Widzieliśmy też ciężkie bloki metalowe 
podnoszone za pomocą wielkich magnesów.
Dzieci słuchały informacji z dużym zainte-
resowaniem, zadając przy tym bardzo rezo-
lutne pytania, które niejednokrotnie zasko-
czyły dorosłych uczestników spotkania. Nie 
ma wątpliwości, że nasze zajęcia przycią-
gnęły ambitnych młodych ludzi, którzy być 
może w przyszłości zostaną konstruktorami 
lub programistami.
Na zakończenie wycieczki wspólnie wydali-
śmy pożegnalny okrzyk do wielkiej rury, a 
wszyscy uczestnicy otrzymali od Telemond 
Holding zestawy upominków.
Wielkie podziękowania kierujemy do pani 
Marioli Makowskiej - Kierownika Biura 
Zarządu firmy Teleskop, która zainicjowa-
ła projekt Robotyka z Telemond i do końca 
się nim opiekowała – za ogromne zaanga-
żowanie w całe przedsięwzięcie!
Pracownia Robotyki wznowi swoją działal-
ność jesienią 2019 roku. Szczegółowe infor-
macje i harmonogram zajęć będą dostępne 
na naszej stronie.

Pani Tamara jest Amerykanką, która przez 
kilka lat mieszkała w Hiszpanii, Meksy-
ku, na Kostaryce, stąd tak dobrze zna kul-
turę hiszpańską oraz język hiszpański. A 
ponieważ podczas pobytu w Hiszpanii 
zajmowała się opieką nad dziećmi, po-
znała również tajniki hiszpańskiej kuchni.
Podczas warsztatów kulinarnych uczestnicy 
poznali podstawowe słówka i zwroty w ję-
zyku hiszpańskim, dowiedzieli się również 
sporo od pani Tamary, która odpowiadała 
na pytania publiczności. W roli tłumaczy 
wystąpili najlepsi adepci Szkoły Języków 
Obcych The Best w Kostrzynie nad Odrą.

DZIEŃ Z KULTURĄ HISZPAŃSKĄ W BIBLIOTECE
Były Włochy, dolce vita i pizza italiana, teraz przyszedł czas na gorącą i słoneczną Hiszpanię. Z inicjatywy pani Tamary Hounshell oraz pani Natalii          
Naruszewicz ze Szkoły Językowej The Best 15 czerwca br. po raz drugi odbyły się w Bibliotece warsztaty kulinarne dla dorosłych i młodzieży oraz dla 
rodzin z dziećmi, tym razem poświęcone Taco.

Oto jak zajęcia wspominają uczestnicy:
Bardzo dobre jedzenie. Fajne zabawy. 
Czekamy na następne zajęcia.
Krzyś i Hania

Bardzo pysznie i przyjemnie. Dobre jedzenie 
przygotowane wspólnie w miłej atmosferze. 
Poszerzamy horyzonty
Ona i On

Bardzo mi się podobało. Było smacznie i we-
soło. Atmosfera była radosna i miła. Chcia-
łabym, żeby te zajęcia kulinarne odbywały 
się jeszcze w innych miesiącach.
Martyna 

Bardzo dobry pomysł na rodzinnie spędzony 
czas. Mieliśmy okazję poznać kulinarną stro-
nę Hiszpanii. 
Mariola z rodzinką
Zajęcia były przyjemne, bardzo nam się po-
dobały. Fajna formuła, wszystko było ja-
sno rozpisane. Miła prowadząca, a zajęcia                   
budzą pasję do gotowania. Czas mijał szybko 
i w przyjemnej atmosferze. Na pewno w domu 
przygotujemy taco, aby pokazać potrawę       
naszym rodzinom. 
Dziękujemy za poświęcony nam czas i życzy-
my wielu podróży i poznawania kultur świata.
Rodzinka z dziećmi

Zajęcia z kuchni hiszpańskiej były bardzo 
ciekawe. Nauczyliśmy się kilku podstawo-
wych zwrotów. Dzieciom spodobała się za-
bawa z „Horche”. Na zakończenie mieliśsmy 
możliwość spróbowania własnych potraw. 
Był to dobrze spędzony czas.
Ela z dziećmi

Dzięki takim zajęciom poznajemy inną kul-
turę i ich kuchnię. Na pewno wykorzystamy 
umiejętności kulinarne. Dobrze spędzony 
czas z rodzinką. Można było nauczyć się 
podstaw języka hiszpańskiego. 
Grupa Las Sandalias
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Cała Pracownia Rękodzieła zamieniła się w 
niecodzienną fabrykę zabawek. Powstawa-
ły lalki przedstawiające chłopców i dziew-
czynki, koniki, na których lalki mogły jeź-
dzić, a także małe kolorowe piłeczki. Przy 
okazji prowadząca przybliżyła uczestni-
kom dawne zwyczaje i tradycje, a niekiedy 
po prostu przypomniała, czym bawiono 
się jeszcze kilka czy kilkanaście lat temu.
W warsztatach wzięli udział dorośli, 
młodzież i dzieci, a niekiedy całe ro-

ZAPLECIONE...
Zamiast szukać pomysłu, jaką by tu zabawkę kupić dziecku na Dzień 
Dziecka, można taką zabawkę zrobić samemu. Jeszcze lepiej, kiedy                 
można to zrobić razem z dzieckiem i to pod okiem profesjonalistki pani 
Magdaleny Mądrawskiej-Okołów, która z okazji Dnia Dziecka przeprowa-
dziła warsztaty twórcze z pogadanką po hasłem „Zaplecione”.

dziny robiły wspólnie zabawki z sito-
wia i innych naturalnych składników. 
Warsztaty poprowadziła Magdalena 
Mądrawska-Okołów, z wykształcenia 
przyrodnik oraz etnolog, z zamiłowa-
nia podróżnik i rękodzielnik, członek 
Lubuskiego Stowarzyszenia Twórców 
Rękodzieła Ludowego i Artystycznego.

Michał Słupczyński
Promotor Czytelnictwa

ODJAZDOWA BIBLIOTEKA 2019
Odjazdowi czytelnicy i bibliotekarze po raz czwarty przejechali ulicami Kostrzyna, w tym roku z rekordową liczbą 111 uczestników przy pięknej, stabilnej, 
choć nieco upalnej pogodzie. W tegorocznym rajdzie pojawiło kilka nowości, przede wszystkim trasa była o 10 km krótsza, a start przejazdu o godzinę 
później. I chociaż zapisy trwały o godzinę dłużej, to już od rana ustawiali się chętni do udziału w imprezie, którzy nie mogli się doczekać 10:00.

Przypomnijmy, że ODJAZDOWA BIBLIOTEKA to akcja 
ogólnopolska zainicjowana w 2012 roku przez młodą łódz-
ką bibliotekarkę Paulinę Milewską, której celem jest promo-
wanie czytelnictwa i biblioteki oraz propagowanie roweru 
jako środka lokomocji. Impreza okazała się wielkim suk-
cesem, co roku odbywa się w kilkuset miejscach w Polsce 
oraz w wielu miejscach na całym świecie. Kolorem akcji jest 
pomarańczowy, a towarzyszą jej zawsze bookcrossing, czyli 
możliwość darmowej wymiany książek, piknik rodzinny i 
konkursy z nagrodami.
W jednakowych pomarańczowych koszulkach jechali z 
nami mali i duzi, rodziny z dziećmi, osoby starsze, oso-
by rzadko jeżdżące na rowerze, jak i zaprawieni cykliści, 
a wśród nich Kostrzyński Klub Kolarski 66-470 Telemond 
Holding, w tym roku w roli służb porządkowych dbają-
cych o bezpieczeństwo przejazdu wszystkich uczestników 
i  mieszkańców. 
Jechaliśmy ulicami miasta, zwartą kolumną, pod eskor-
tą policji, straży pożarnej, ratowników medycznych oraz 
wspomnianych kolarzy. Wykorzystywaliśmy drogi w spo-

sób szczególny, dlatego mogliśmy zajmować cały pas ruchu 
w jednym kierunku, mieliśmy pierwszeństwo na rondach i 
skrzyżowaniach. Nawet pociągi były kontrolowane przez dy-
żurnych ruchu, żebyśmy tylko mogli przejechać bezpiecznie. 
Finałem imprezy był piknik rodzinny na terenie Muzeum 
Twierdzy Kostrzyn, gdzie czekało na nas ognisko i piecze-
nie kiełbasek, animacje dla dzieci, ciąg dalszy akcji book-
crossingowej. Był też czas na pamiątkowe zdjęcie. Najmłod-
si i najstarsi uczestnicy otrzymali medale (trzy dziewczynki, 
trzech chłopców, trzy panie oraz trzej panowie). Zarówno 
maluchom, jak i seniorom gratulujemy świetnej kondycji 
oraz aktywnego spędzania wolnego czasu.
Na zakończenie ogłosiliśmy konkurs dla uczestników rajdu, 
w którym do wygrania są dwa rowery ufundowane przez lo-
kalnych sponsorów. Konkurs pod hasłem „Zabierz książkę 
na wakacje” potrwa do 24 sierpnia, a ogłoszenie wyników 
nastąpi podczas Narodowego Czytania 7 września 2019. 
Aby móc powalczyć o jeden z dwóch rowerów, wystarczy 
wypożyczyć dowolną książkę z naszej Biblioteki, zabrać ją 
ze sobą na wakacje i zrobić zdjęcie zachęcające do czytania 

i korzystania z Biblioteki. Więcej szczegółów w Bibliotece, 
osobiście lub numerem telefonu 95 725 40 10.
Nasze wydarzenie pod patronatem Burmistrza Miasta Ko-
strzyn nad Odrą dra Andrzeja Kunta nie odbyłoby się bez 
pomocy sponsorów: firmy Telemond Holding, Banku GBS, 
Salonu Rowerowego Piątek, firmy BAC, Klubokawiarni    
„Na kole”, Państwa Elżbiety i Krzysztofa Mucharzewskich, 
Państwa Sylwii i Marka Markowskich, Państwa Reginy    
i Ryszarda Paluch. Swoje mury udostępniło nam Muzeum 
Twierdzy Kostrzyn. Medale dla najmłodszych i najstarszych 
uczestników ufundował Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 
Patronatem medialnym objęli nasze przedsięwzięcie TVP3 
Telewizja Polska Oddział w Gorzowie Wielkopolskim, Ra-
dio Plus Gorzów. Dziękujemy służbom, które dbały o nasze 
bezpieczeństwo - Wydziałowi Ruchu Drogowego Komendy 
Miejskiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim, Komendanto-
wi Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej wGorzowie Wiel-
kopolskim, Strażakom z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
w Kostrzynie nad Odrą. W przeprowadzeniu akcji wspar-
ły nas ratowniczki medyczne-wolontariuszki, Pani Helena 
Rudaniecka oraz Pani Katarzyna Drygajło.

Dziękujemy Wam!

Michał Słupczyński
Promotor Czytelnictwa

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kostrzynie nad Odrą

Na dzieci czekała strefa zabaw, gdzie były 
puzzle, gry planszowe i największy hit - 
własnoręczne robienie bransoletek. Dla 
fanów rękodzieła była przygotowana ple-
nerowa pracownia scrapbookingowa, gdzie 
powstawały piękne kartki. Tuż obok odby-
wało się malowanie na szkiełkach. Wielka 
frajda dla dzieci, młodzieży i dorosłych.
Stałym punktem naszych plenerowych ak-
cji jest też bookcrossing, czyli darmowa 

BIBLIOTEKA NA FALI
Tradycyjnie już Miejska Biblioteka Publiczna w Kostrzynie nad Odrą  wzięła 
udział w święcie miasta - Kostrzyn na fali. Nasze stoisko przygotowaliśmy 
tak,  żeby każdy, zarówno dzieci jak i dorośli, mogli znaleźć coś dla siebie. 
I patrząc na frekwencję, trafiliśmy z pomysłami. 

książka. Wiele książek znalazło tego dnia 
swoich nowych właścicieli. Wielkim zain-
teresowaniem cieszyła się drukarka 3D i 
prezentowane modele, które zostały przez 
nią wydrukowane. Można było „na żywo” 
obejrzeć jak cały taki proces wygląda.

Malwina Smycz
Miejska Biblioteka Publiczna

w Kostrzynie nad Odrą
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DWIE GWIAZDKI DLA PUNKTU IT
Kilka dobrych lat temu w Bramie Berlińskiej 
utworzony został działający przy Muzeum 
Twierdzy i obsługiwany przez naszych pra-
cowników punkt informacji turystycznej. 
Aby uzyskać certyfikacje Polskiej Organiza-
cji Turystycznej koniecznym jest spełnienie 
wielu szczegółowych wymogów. Dwa lata 
temu przeszliśmy pozytywnie procedurę 
weryfikacyjną i  przyznano nam na dobry 
początek jedną gwiazdkę. W tym roku po 
podłączeniu do Bramy internetu, zainstalo-
waniu kiosku informacyjnego oraz monito-
ringu poddaliśmy się procesowi certyfikacji 
wypełniając odpowiedni wniosek w formie 
elektronicznej z załącznikami potwierdza-
jącymi podane informacje. Wstępnej wery-
fikacji dokonała szefowa LOTUR-u (Lubu-
skiej Regionalnej Organizacji Turystycznej) 
pani Jadwiga Błoch, po czym decyzją Kra-
jowej Komisji Certyfikacyjnej przy Polskiej 
Organizacji Turystycznej nasz punkt IT 
otrzymał dwie gwiazdki! Miło nam poin-
formować, iż obok Muzeum Twierdzy tyl-
ko cztery inne punkty IT w województwie 
lubuskim uzyskało certyfikację. Certyfikat 
ważny jest na dwa lata - do kwietnia 2021 r.

WYSTAWA MODELI POJAZDÓW MILITARNYCH
Do 4 czerwca w Bramie Berlińskiej funkcjonowała wystawa poświęco-
na dzwonkom i dzwoneczkom świata. Po jej odesłaniu postanowiliśmy 
puste gabloty wypełnić kolejnymi eksponatami. Z pomocą przyszli nam 
kostrzyńscy modelarze, z którymi współpracujemy od kilku lat, pano-
wie Romuald Komorowski oraz Jerzy Pielasa. Po krótkiej rozmowie 
zgodzili się oni wypożyczyć nam na jakiś czas wykonane przez nich mo-
dele pojazdów militarnych. Obaj znani są w środowisku modelarskim, 
a swoją pasję realizują od wielu lat. Drugi z nich stał się nawet boha-
terem materiału telewizyjnego wyemitowanego przez TVP3 Gorzów. 
Wprawdzie wykleja on również samoloty, pociągi itp., ale tym razem na 
naszej błyskawicznie zaaranżowanej wystawie prezentować będziemy 
pojazdy militarne. Są to modele wykonane w odpowiedniej skali (plasti-
kowe p. Komorowskiego 1:35, oraz kartonowe p. Pielasy 1:25), z możli-
wie wiernym odtworzeniem nawet najdrobniejszych szczegółów. Część 
tych pojazdów prezentowana już była przed wieloma laty podczas Dni 
Twierdzy Kostrzyn. Obecną ekspozycję uzupełnią też modele wykona-
ne przez Mateusza Oliniaka 14-letniego wnuka Pana Jerzego. Wierzy-
my, że tak jak przed 4 laty, tak i teraz model wzbudzą zainteresowanie 
turystów i mieszkańców naszego miasta. 

Wystawa czynna będzie w Bramie Berlińskiej do końca         
wakacji, w godzinach funkcjonowania punktu IT 

wtorek-piątek 10:00-16:00
sobota-niedziela 10:00-18:00)

Wstęp bezpłatny. Zapraszamy!

Rozpoczęliśmy od Bad Freienwalde, gdzie 
po zwiedzeniu historycznego centrum 
miasta udaliśmy się do dzielnicy Schif-
fmühle. Tam obejrzeliśmy dom ojca Fonta-
nego, Henriego. W sąsiednim Neutornow             
odwiedziliśmy też jego grób przy wiejskim 
kościółku na wzgórzu. Kolejnym celem była 
miejscowość Altranft z zamkiem i skanse-
nem. Zwiedzanie zamku stanowiło jedno-
cześnie lekcję historii, geografii, przyrody 
i  kolonizacji terenów osuszonych za cza-
sów Fryderyka Wielkiego. Odwiedziliśmy 
też miejscowy kościół i chatę rybaka, które    
stanowią jedynie część zabudowy skanse-
nowej. W miejscowości Wriezen obejrze-
liśmy ruinę kościoła św. Marii, po czym 
uczestnicy mieli czas wolny do własnej 
dyspozycji. Mijając pałac w Neuhardenberg 
(znany nam z ubiegłorocznej wycieczki) 
dojechaliśmy przez Platkow i Gusow do 
Muzeum Kolejnictwa w Letschin. Jak się 
okazało, wielu uczestników uznało je za 
najciekawszy punkt programu. Liczne urzą-
dzenia kolejowe, sygnalizacyjne, osprzęt, 
zwrotnice, semafory, wagony, szyny, zegary 

WYCIECZKA ZA NAMI
W tym roku zorganizowaliśmy spływ kajakowy wokół Wyspy Odrzańskiej. 
Ze względu na spore zainteresowanie i ograniczoną ilość miejsc spływ tą 
samą trasą powtórzymy podczas XX Dni Twierdzy 31 sierpnia br. Wcześniej 
jednak miłośników historii i wodniactwa zapraszamy na spływ szlakiem 
historycznych elektrowni i urządzeń wodnych na Myśli w dniu 7 lipca br.

Kolejna tegoroczna wycieczka muzealna upłynęła pod znakiem Theodora 
Fontane, którego 200 rocznicę urodzin obchodzi się dość bogato w Bran-
denburgii. 20 czerwca prawie 30 uczestników zdecydowało się pomimo 
prognozowanych upałów na wyprawę po miejscach związanych z tym 
niemieckim pisarzem po Oderbruch (Łęgi Odrzańskie).

a co najważniejsza: ogromne modele funk-
cjonujących kolejek zgromadzone w przy-
ległej hali, wzbudziły ogromne zaintereso-
wanie wszystkich uczestników bez wyjątku. 
Wiele radości sprawiła nam przejażdżka 
mini-pociągiem wokół muzeum. Następnie 
udaliśmy się do centrum Letschin, gdzie 
pod pomnikiem Fryderyka II i przy                       
gospodzie „Zum Alten Fritz” oczekiwał nas 
znany nam artylerzysta grup rekonstruk-
cyjnych Helmut Lucas wraz z przedstawi-
cielem Urzędu Gminy. Podczas spaceru 
przez wieś odwiedziliśmy izbę regionalnych 
pamiątek oraz kilka obiektów historycz-
nych, w tym wieżę pozostałą po kościele 
wzniesionym przez architekta Schinkela. 
Do Kostrzyna powróciliśmy pieszo. Au-
tokar podjechał od strony Kietz do mostu 
odrzańskiego, skąd wyruszyliśmy na stronę 
polską mijając po prawej stronie przepięk-
ny widok na Odrę i kostrzyńską twierdzę. 
Kierowca musiał niestety wracać pustym 
autobusem przez Słubice. Zmęczeni, opale-
nia, ale przepełnieni nową wiedzą i atrak-
cjami wróciliśmy szczęśliwie do domu. 

Organizowane ponownie po kilku latach 
przerwy święto miasta („Kostrzyn na fali”) 
cieszy się sporym zainteresowaniem ko-
strzynian i nie tylko. Muzeum Twierdzy 
stara się aktywnie włączyć w organizację 
imprezy. W tym roku oprócz stoiska muze-
alnego z naszymi pamiątkami, publikacjami 
i prezentacjami zaplanowaliśmy we współ-
pracy z kostrzyńskim WOPRem spływ        
kajakowy wokół Wyspy Odrzańskiej. Trasę 
prowadzącą od przystani na Odrze „Twier-
dza Kostrzyn” w dół rzeki do ujścia Kanału 
Przeciwpowodziowego („Vorflutkanal”), 
a nim pod prąd do początku kanału na po-
łudnie od kostrzyńskiej twierdzy i powro-
tem na przystań 18 uczestników pokonało 
w ciągu ponad trzech godzin. Przewodni-
kiem wodniackim był Jacek Juskowiak ze 
Stowarzyszenia Kostrzyński Klub Sportów 
Wodnych, a przewodnikiem historycznym 
pracownik MTK Jerzy Dreger. Momentami 
nie było łatwo: nie było się bez przenoszenia 
kajaków na kilku odcinkach. Palące słońce 
i wściekłe komary też siały postrach. Wszy-
scy jednakże dopłynęli szczęśliwie do mety, 

a najwięcej sił zachowały uczestniczące                                                   
w spływie dzieci. 
7 lipca nasza trasa pobiegnie szlakiem        
historycznych elektrowni. Z Kostrzyna 
wyruszamy busem o godz. 09:30 (parking 
MOSiR), skąd dojedziemy do Dargomy-
śla, gdzie w tamtejszej świetlicy myślibor-
ski regionalista Marek Karolczak przybliży 
uczestnikom historię urządzeń wodnych 
na Myśli. Następnie popłyniemy kajakami 
przez Chwarszczany do Gudzisza (trasa 
ok. 7 km z biegiem rzeki – czas spływu ok.     
4 godzin). Na mecie ognisko, kiełbaska, na-
poje, relaks. Powrót busem do Kostrzyna 
ok. godz. 15:30-16:00. Spływ odbędzie się 
bez względu na pogodę, za wyjątkiem zja-
wisk ekstremalnych. Prosimy zatroszczyć 
się o odpowiednią odzież i nakrycie głowy, 
posiłki i napoje oraz ew. filtry przeciwsło-
neczne i środki przeciw owadom.

Zgłoszenia przyjmuje elektronicznie 
Jerzy Dreger na adres mailowy:

jerzy.dreger@muzeum.kostrzyn.pl 
Informacje telefoniczne: 724 770 310.

PORA NA MYŚLĘ!
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BASEN JUŻ OTWARTY ! ! !
24 czerwca dokonano otwarcia basenu pływackiego przy ul. Fabrycznej 5, kończąc tym samym długi okres przebudowy tego obiektu: - Prawie dwa 
lata temu rozpoczęliśmy remont basenu, który nie nadawał się już do użytku - mówił Burmistrz Andrzej Kunt podczas otwarcia - Podjęliśmy więc decy-
zję o całkowitej przebudowie kostrzyńskiego basenu. Dzisiaj mam przyjemność otworzyć obiekt nowoczesny, bezpieczny i życzę, aby dobrze służył 
on Mieszkańcom przez kolejne lata! Dyrektor MOSiR Zygmunt Mendelski dodał, że w tym sezonie basen będzie otwarty przez siedem dni w tygodniu                           
od 10:00-18:00 aż do końca sierpnia. Wstęp jest bezpłatny!
TRUDNY REMONT
W listopadzie 2016 roku rozpoczęła się roz-
biórka zjeżdżalni w kształcie Morsa, która 
wywołała niemałe zamieszanie. Szybko 
okazało się też, że planowany remont ba-
senu nie będzie mógł być wykonany, tak 
jak zakładano za 400.000 zł. Fatalny stan 
obiektu budowanego w latach ’70 ubiegłe-
go stulecia spowodował, że szybko trzeba 
było podjąć decyzję - albo całkowicie za-
mknąć basen albo wybudować go od nowa. 
Władze Miasta zleciły wykonanie projektu 
i wiosną 2017 roku wznowiono prace pro-
jektowe. Przebudowa, a właściwie budowa 
nowego basenu została wyceniona na około                  
2,5 mln zł ale po raz kolejny samorząd                                                                         
stanął na wysokości zadania znajdując 
pieniądze w kasie miasta. W międzyczasie 
wyłoniony w wyniku przetargu wykonawca 
odstąpił od umowy i dopiero w roku 2018 
udało się wyłonić kolejnego wykonawcę, 
który podjął się tego zadania…

NOWY BASEN
Na działce wielkości  2.096 m² został zlo-
kalizowany basen o powierzchni 864  m², 
wykonano nowe utwardzenie terenu i traw-
niki. Istniejąca niecka basenu pływackiego 
dla dzieci o wymiarach 25,90 x 31,30 m z 
jednostronnym spadkiem dna została pod-
dana gruntownemu remontowi. Usunięto 
luźne, osłabionych korozją i skażone frag-
menty podłoża, oczyszczono z rdzy zbroje-
nia i wykonano nowe pokrycie preparatem 
antykorozyjnym. Powstały nowe brodziki 
i atrakcje basenowe jak 30-metrowa zjeż-
dżalnia wodna, grzybki z ciepłą wodą i dwa 
masażery karku. Całkowitej przebudowie 
uległa część elektryczna, sanitarna i tech-
niczna. Tak więc Mieszkańcy Kostrzyna 
nad Odrą po blisko dwóch latach dostali 
basen z nowoczesną technologią i bezpiecz-
ny dla jego użytkowników.
15 listopada 2018 roku dzieci z Przedszkola 
Publicznego nr 3 przywitały nowego gospo-

darza obiektu - wielką figurę Morsa, która 
czuwa nad bezpieczeństwem dzieci podczas 
zabawy w wodzie. Wykonawcą Morsa jest 
Pracownia Plastyczna Krzysztofa Kuchnio, 
która specjalizuje się w budowie modeli 
z  żywicy poliestrowej i włókna szklanego, 
z  których również wykonana jest replika 
Morsa o wym. 2m wysokości i 4m długości.

OTWARCIE
W poniedziałek 24 czerwca 2019 roku  
mimo upału w okolicy basenu pływackiego 
przy ul. Fabrycznej 5 już pół godziny przed 
oficjalnym otwarciem przybyli pierwsi 
Mieszkańcy. Kilka minut przed 10:00 poja-
wili się także specjalni goście, którzy witali 
już Morsa i oglądali postęp prac - dzieci z 
Przedszkola Miejskiego Nr3 „Ekoludki”. 
Oficjalnego otwarcia dokonał Burmistrz 
Miasta Andrzej Kunt i Dyrektor MOSiR 

Zygmunt Mendelski, którzy o oficjalne 
przecięcie wstęgi poprosili chłopców, przy-
byłych jako pierwszych tego dnia na basen. 
Po krótkiej chwili dzieci, młodzież i dorośli                                                                              
radośnie pluskali się w wodzie, a Przed-
szkolaki dokonały inspekcji całego obiek-
tu, przywitały się z Morsem i oczywiście 
sprawdziły temperaturę wody. Dla nich 
organizatorzy przygotowali również inne 
atrakcje - dmuchane zamki, animacje 
i watę cukrową oraz drobne upominki. Za 
część rozrywkową odpowiadał osobiście 
Piotr Witkowski i firma MegaDmuchań-
ce, która aż do godziny 18:00 zapraszała do                                                                         
korzystania z przygotowanych atrakcji. 
Dzieci     obiecały, że będą wracały tu nie raz 
- czy może być lepsza rekomendacja?
Przypomnijmy, że basenem zarządza Miej-
ski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kostrzy-
nie nad Odrą. Dyrektor Ośrodka Zygmunt 

Mendelski, nie kryje radości z jego otwar-
cia: - Dzisiaj możemy nareszcie oddać do 
użytku Mieszkańców nowoczesny i bezpiecz-
ny basen. Nowoczesny - bo przebudowany 
według najnowszych dostępnych technologii. 
Bezpieczny - bo nad zdrowiem jego użyt-
kowników czuwają wykfalifikowani ratow-
nicy WOPR. Dla MOSiR ostatnie dwa lata 
to wiele stresów związanych z jego przebu-
dową, ale myślę, że cierpliwość Mieszkań-
ców została wynagrodzona. Pragnę w tym 
miejscu podziękować Romanowi Bućkowi-
skiemu, Wiolecie Dybcio, Dariuszowi Górce, 
Wiolecie Krupie, Stanisławowi Malickiemu, 
Mariuszowi Staniszewskiemu, Albertowi 
Semenchenko i Antoniemu Żołnie za to,                      
że od maja podjęli się porządkowania terenu 
po remoncie  i usunęli szereg drobnych uste-
rek. Ze swojej strony życzę Państwu samych 
radosnych chwil na naszym kostrzyńskim 
basenie. Chcę docenić Państwa cierpliwość 
i  dlatego też basen w tym roku będzie do-
stępny całkowicie bezpłatnie, na co zgodę          
wyraził burmistrz Andrzej Kunt.
 
PARK WODNY W KOSTRZYNIE 
Na zakończenie wypada dodać, że basen ma 
stać się częścią kompleksu pod nazwą Park 
Wodny w Kostrzynie nad Odrą, w skład któ-
rego wchodzić będzie m.in. kryta pływal-
nia, o której pisaliśmy już wielokrotnie na                                                                                                         
łamach „Samorządnego Kostrzyna”. 
20 września 2018 roku Ministerstwo Spor-
tu rozstrzygnęło konkurs na projekty w ra-
mach programu „Sportowa Polska - Program 
rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej” 
przyznając miastu najwyższe możliwe dofi-
nansowanie w kwocie 5.682.900 złotych na 
ten cel. Przetarg na realizację tego zadania 
zostanie ogłoszony jeszcze w trakcie tego-
rocznych wakacji, a póki co zapraszamy do 
relaksu w nowo otwartym basenie kąpielo-
wym przy ul. Fabrycznej 5.

Bartłomiej Suski
MOSiR w Kostrzynie nad Odrą

1. Regulamin basenu odkrytego w Kostrzynie nad Odrą, 
zwany dalej „regulaminem”, określa zasady  i tryb       
korzystania z obiektu i jego urządzeń  oraz zaplecza 
technicznego i przyległego terenu przy ul. Fabrycznej, 
zwanego dalej „basenem”.

2. Każda osoba korzystająca z basenu jest zobowiązana  
do zapoznania się z regulaminem  i do jego przestrze-
gania.

3. Basen jest obiektem użyteczności publicznej, stanowią-
cym  własność Miasta Kostrzyna nad Odrą.

4. Zarządcą basenu jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji w Kostrzynie nad Odrą z siedzibą przy ul. Niepod-
ległości 11 , zwany dalej „zarządcą”. 

5. Basen jest czynny w sezonie letnim codziennie          
w godzinach 10.00 – 18.00.

6. Osoby stwarzające swym zachowaniem zagrożenie dla 
bezpieczeństwa osób korzystających  z basenu, bądź dla 
obiektu lub urządzeń basenu,  nie będą wpuszczane.

7. Z basenu mogą korzystać osoby:
•  uczące się pływać - pod opieką prowadzącego zajęcia,
• umiejące pływać  - indywidualnie lub w grupach zor-

ganizowanych,
• dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie basenu oraz 

kąpać się wyłącznie pod opieką  osób pełnoletnich.  

8. Osoby posiadające widoczne choroby skóry, bądź nie-
zagojone zranienia nie będą wpuszczane na basen.    

9. Każdego uczestnika obowiązuje  kąpiel pod natryskiem  
przed wejściem do wody basenowej. 

10. Na basenie obowiązuje  noszenie stroju kąpielowego.
11. Wszystkie osoby korzystające z basenu zobowiązane 

są do podporządkowania się poleceniom ratowników 
wodnych.  

12. Zabrania się:
• wchodzenia na teren basenu w stanie wskazującym 

na spożycie alkoholu lub  środków odurzających,
• palenia tytoniu, spożywania alkoholu, zanieczyszczania 

wody w basenie, a także zaśmiecania obiektu basenu 
lub przyległego terenu,

• wprowadzania zwierząt na teren obiektu basenu,,
• niszczenia urządzeń lub wyposażenia basenu.
13. Oprócz zakazów określonych w pkt. 12 osobom        

przebywającym  na basenie nie wolno:
• przekraczać granicy strefy wyznaczonej, jeśli nie umieją 

pływać,
• wchodzić do wody wbrew zakazowi ratownika wodne-

go oraz w czasie, w którym wywieszona jest  czerwona 
flaga,

• zakłócać wypoczynku lub kąpieli innych osób, 

a w szczególności: popychać lub  wrzucać  do wody inne 
osoby, wprowadzać na teren basenu pojazdów  mecha-
nicznych lub rowerów. 

14. Ze względu na brak  możliwości przechowywania 
przez zarządcę  rzeczy osób korzystających z basenu, 
każdy korzystający z basenu, z jego terenu, zobowiąza-
ny jest do  sprawowania pieczy nas swoimi rzeczami we 
własnym zakresie.

15. Wszystkie  wejścia, wyjścia na terenie basenu muszą być 
wolne i przejezdne. Zabrania się pozostawienia  jakich-
kolwiek rzeczy, które mogłyby utrudniać lub uniemoż-
liwiać dostęp do wejścia lub wyjścia na terenie basenu.

16. Ze względu na bezpieczeństwo osób kąpiących się,      
zaleca się wzajemną obserwację, a w miarę potrzeby 
udzielenie pomocy.

17. Osoby naruszające zasady bezpieczeństwa lub po-
rządku określone w regulaminie mogą być usunięte           
z terenu basenu.

18. Każdy, kto zauważy usterkę urządzenia, bądź inne nie-
prawidłowości związane z nieprzestrzeganiem regula-
minu, powinien niezwłocznie poinformować o powyż-
szym ratownika wodnego lub zarządcę.

19. Skargi i wnioski należy zgłaszać zarządcy: 
• biuro MOSiR, ul. Niepodległości 11, tel. 95 752 3716.

REGULAMIN BASENU ODKRYTEGO PRZY UL. FABRYCZNEJ W KOSTRZYNIE NAD ODRĄ
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Już od 8:00 Dyrektor MOSiR Zygmunt 
Mendelski przyjmował zapisy uczestni-
ków w trzech kategoriach: do lat 8, w wieku 
9-12 lat i najstarszej od 13-18 lat. Łącznie 
w zawodach udział wzięło 47 uczestników,      
którzy po krótkiej odprawie technicznej 
i losowaniu stanowisk, przygotowanych 
fachowo przez Zarząd Koła PZW Nr3 w 
Kostrzynie nad Odrą, przystąpiło do przy-
gotowania do sportowej rywalizacji. Sygnał 
do rozpoczęcia połowów dał Prezes Koła 
Edward Kasperkiewicz, który był jedno-
cześnie sędzią głównym i czuwał nad pra-
widłowym przebiegiem zawodów. I tak oto, 
w pięknych okolicznościach przyrody, przy 
słonecznej pogodzie i w doskonałych hu-
morach zawodnicy rzucali zanętę i uważnie 
wpatrywali się w ruchy spławika. 

MŁODZI WĘDKARZE NIE ZAWIEDLI
9 czerwca Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kostrzynie nad Odrą oraz Koło PZW Nr3 w Kostrzynie nad Odrą byli 
organizatorami Spławikowych  Zawodów Wędkarskich o „Puchar Burmistrza Miasta” Andrzeja Kunta z okazji Dnia 
Dziecka. W imprezie wzięło udział kilkudziesięciu młodych miłośników wędkarstwa pod czujnym okiem opie-
kunów. Po blisko dwóch godzinach sportowej rywalizacji nagrodzono najlepszych, ale tego dnia nikt nie wrócił 
do domu z pustymi rękami, bowiem organizatorzy przygotowali dla wszystkich uczestników prezenty.

Już po kilku minutach udało się złowić 
pierwszą rybkę, kolejne były kwestią mi-
jającego czasu. Ostatecznie, po niecałych 
dwóch godzinach wędkowania, nad stawi-
kiem KCK, który był areną zmagań mło-
dych wędkarzy, rozległ się dźwięk zabytko-
wej trąbki Prezesa Koła, oznaczający koniec 
rywalizacji. I podczas gdy członkowie Koła 
przystąpili do ważenia i liczenia punktów, 
zmęczeni zawodnicy zostali zaproszeni na 
pyszną kiełbaskę z grilla i witaminki. 
Po sycącym posiłku Z. Mendelski, w asy-
ście E. Kasperkiewicza i radnych miejskich 
w  osobach Michała Kunta oraz Mariusza 
Staniszewskiego, przystąpił do podsumo-
wania zawodów. Miła niespodzianka czekała 
na trójkę najmłodszych uczestników, którzy 
dostali pamiątkowe trofea i nagrody rzeczo-

WYNIKI ZAWODÓW
  Kategoria do lat 8: 
  1. Sebastian Torbiczuk
  2. Aleks Wręczycki
  3. Julia Bajkowska
  4. Jakub Sulmiński
  5. Michalina Kucharuk
  6. Kuba Zinek
  7. Filip Rosadziński

  Kategoria 9-12 lat: 
  1. Krzysztof Kasprzak
  2. Bartek Serdakowski
  3. Kamil Chańko
  4. Wojciech Cudak
  5. Zuzanna Sobczak
  6. Julian Pacelt

  Kategoria 13-18 lat:
  1. Alan Karaczorow
  2. Karolina Serdakowska
  3. Wiktoria Pieniewska
  4. Patryk Redzicki
  5. Konrad Wróbel
  6. Oskar Paluch

  Najmłodsi uczestnicy: 
  Michalina Kucharuk
  Krzysztof Kunt
  Hanna Kasprzak 

we. Następnie wręczono nagrody w każdej 
z  kategorii najlepszej szóstce zawodników 
ale również pozostali wędkarze zostali                                                                                    
obdarowani wędkarskimi upominkami. 
Po uroczystym wręczeniu nagród Z. Men-
delski zakończył zawody, dziękując za po-
moc Kołu PZW Nr3 w Kostrzynie nad Odrą 
w osobach: Edward i Krystyna Kasperkie-
wicz, Ryszard Kubacki, Jan Włodarczak, 
Piotr Piniewski, Mariusz Marzyński i Mi-
rosław Rój. Na koniec serdeczne podzię-
kowania za udział w zawodach i życzenia 
kolejnych udanych połowów, samych piątek 
i szóstek na świadectwach szkolnych i uda-
nych wakacji młodym wędkarzom złożył 
dyrektor MOSiR.

Bartłomiej Suski
MOSiR w Kostrzynie nad Odrą

Udział w zawodach wzięły drużyny z Santo-
ka, Kłodawy, Lubiszyna, Witnicy, Bogdańca 
i Kostrzyna nad Odrą. Młodzi piłkarze ry-
walizowali ze sobą w dwóch grupach wieko-
wych: rocznika 2003-2004 i 2005-2006.
Starosta Gorzowski Michał Wasilewski  
zawsze chętnie wspiera inicjatywy sportowe, 
które służą rozwoju fizycznemu, sportowej 
rywalizacji i kształtują postawy w duchu fair 
play, dlatego też objął Turniej patronatem.
Zawodnikom kibicowali też radni powia-
tu gorzowskiego w osobach: Mieczysław 
Jaszcz, Andrzej Kail, Rafał Karmelita 
i Zygmunt Mendelski. Walka była zacięta, a 
upał młodym piłkarzom pracy nie ułatwiał. 
Emocji nie brakowało.

Klasyfikacja końcowa 
w grupie roczników 2005-2006
 I miejsce Kłodawa
 II miejsce Kostrzyn nad Odrą
III miejsce Santok
 IV miejsce Bogdaniec
 V miejsce Lubiszyn

Klasyfikacja końcowa 
w grupie roczników 2003-2004
 I miejsce Witnica
 II miejsce Kłodawa
 III miejsce Kostrzyn nad Odrą
IV miejsce Santok
 V miejsce Lubiszyn.

Gratulujemy najlepszym, wszystkim prze-
kazujemy słowa uznania za walkę i sporto-
wą rywalizację. Dziękujemy zawodnikom 
za udział, życzymy dalszych sportowych 
sukcesów. Dziękujemy też trenerom i opie-
kunom oraz naszym partnerom - współor-
ganizatorom.

Projekt został współfinansowany ze środ-
ków Programu Współpracy INTERREG VA 
Brandenburgia - Polska 2014-2020 w ra-
mach Funduszu Małych Projektów (FMP) 
w Euroregionie PRO EUROPA VIADRINA 
oraz z budżetu państwa.

Starostwo Powiatowe w Gorzowie Wlkp.

PUCHAR STAROSTY ZDOBYTY!
14 czerwca w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Kostrzynie nad Odrą odbył się Powiatowy Turniej Piłki Nożnej o 
Puchar Starosty Gorzowskiego. Został on zorganizowany przez Starostwo Powiatowe w Gorzowie Wlkp., Miejski Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Kostrzynie nad Odrą oraz Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kostrzynie nad Odrą.

Z powodu kontuzji Jarosława Tomickie-
go, BISTS Bielsko-Biała nie przystąpi do 
rewanżowego meczu barażowego z Wartą 
Kostrzyn nad Odrą o awans do LOTTO 
Superligi. Warta wraca do elity po rocznej 
przerwie: Mam wysunięty dysk i muszę 
zrobić dwa tygodnie przerwy. Już w ostat-
niej kolejce sezonu zasadniczego z Bronią 
Radom zagrałem z dużymi problemami, 
zaś pierwsze spotkaniu barażowym to już 
było apogeum bólu. Wystąpiłem dla druży-
ny, chociaż lekarz mi odradzał. Nie wiem, 
w jaki sposób wygrałem pierwszy pojedy-
nek ze Sławkiem Doszem, a w niedzielę 
rano było u mnie pogotowie... - powiedział 
Tomicki.
W pierwszym meczu Warta zwyciężyła 
na wyjeździe 8:2, a punkty zdobyli: Daniel 
Bąk 2, Jakub Perek 2, Dosz 1, Witold Sku-
biszewski 1 oraz deble Dosz/Skubiszew-
ski, Perek/Bąk. W zespole z Bielska-Białej 
triumfował, poza Tomickim, tylko Grze-
gorz Felkel. 
Na razie nie wiadomo, w jakim składzie 
wystąpi Warta w LOTTO Superlidze.
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Unia Europejska
Europäische Union

Euroregion
PRO EUROPA VIADRINA

„Redukować bariery - wspólnie wykorzystywać silne strony”
„Barrieren reduzieren - gemeinsame Stärken nutzen”

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego
Budżet Państwa

Europäisher Fonds für regionale Entwicklung
Staatshaushalt der Rp
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 M ŁO D Z I  P I Ł K A R Z E
PRZEPYTALI  REPREZENTANTÓW
W jakim wieku piłkarz może zacząć rozglądać się za dziewczynami? Czy 
pieniądze są ważne w życiu sportowca? Jakie przedmeczowe rytuały ma 
Robert Lewandowski? To tylko niektóre z pytań, jakie kadrowicze usłyszeli 
od swoich następców – zwycięzców XIX edycji Turnieju „Z Podwórka na 
Stadion o Puchar Tymbarku”, którzy najpierw odwiedzili ich przed meczem 
z Izraelem, a później z trybun PGE Narodowego obejrzeli wygrane 4:0                                                                       
starcie w ramach eliminacji do Euro 2020.

Nie od dziś wiadomo, że dzieciom wolno 
zapytać o więcej. To właśnie dlatego niektó-
rzy z podopiecznych selekcjonera Jerzego 
Brzęczka mogli odczuwać lekką tremę na 
myśl o serii pytań od młodych zawodniczek 
i zawodników. Szybko okazało się jednak,    
że piłkarze zawsze znajdą wspólny język, 
niezależnie od różnicy wieku. 
Wizyta w hotelu podczas zgrupowania 
i  spotkanie z całą reprezentacją, oglądanie 
treningu kadrowiczów i meczu z Izraelem, 
a  także m.in. zwiedzanie Centrum Nauki 
Kopernik były nagrodą główną dla najlep-
szych dziecięcych drużyn w kraju.

„Lewy” potrzebował tłumacza
Dla zawodników SP 78 Poznań (kategoria 
do lat 10), SP 4 Kostrzyn nad Odrą (U-12), a 
także zawodniczek KKS-u Katowice (U-10) 
i UKS-u SMS Łódź (U-12) wizyta w stolicy 
była powrotem do miejsc, w których pod-
czas piłkarskiej majówki triumfowały w XIX 
edycji Turnieju „Z Podwórka na Stadion 
o Puchar Tymbarku”.
W niedzielne popołudnie dzieci wraz z tre-
nerami odwiedziły reprezentantów Polski 
w hotelu, w którym zespół Jerzego Brzęcz-
ka przygotowywał się do eliminacyjnego 
meczu z Izraelem. Pierwszą atrakcją, jaka 
czekała na zwycięzców Turnieju, były pa-
miątkowe zdjęcia z kadrowiczami. Chwi-
lę później najmłodsi mogli poczuć się jak 
prawdziwi dziennikarze sportowi i zadać 
pytania m.in. Robertowi Lewandowskiemu 
czy Kamilowi Grosickiemu. Już pierwsze 
z nich zaskoczyło kadrowiczów, ponieważ 
piłkarka KKS-u Katowice zapytała kapitana 
polskiej kadry czy… duma o swojej frelce.                             
Napastnik Bayernu  Monachium nie ukry-
wał zaskoczenia, ale wszystko stało się                                                                                    
jasne, gdy młoda piłkarka wyjaśniła, że 
„frelka” oznacza po śląsku dziewczynę. Mło-
dzi adepci futbolu byli też ciekawi czy nasz 
najlepszy snajper ma jakieś przedmeczowe 
rytuały. Jak się okazało, Lewy kiedyś miał 
kilka przyzwyczajeń, ale zrezygnował z nich, 
ponieważ były dla niego ograniczeniem.
Pozostałe pytania skierowane były m.in. 
do Łukasza Fabiańskiego i Grzegorza Kry-
chowiaka. Bramkarz musiał odpowiedzieć 
na  pytanie od zawodniczki UKS-u SMS 
Łódź o to, z kim z reprezentacji najbardziej 
się przyjaźni, na co bez wahania odpowie-

dział, że ze wszystkimi, bo kadra stanowi 
zgraną paczkę. Pytanie, które rozbawiło 
wszystkich, padło od zawodnika SP 4 Ko-
strzyn nad Odrą, a otrzymał je Krychowiak, 
który został zapytany w jakim wieku piłkarz 
powinien zacząć rozglądać się za dziewczy-
nami. Śmiechom nie było końca również 
przy pytaniu od chłopców z SP 78 Poznań 
do „Grosika” o to, czy pieniądze są ważne w 
życiu piłkarza. Kamil bez wahania poradził 
młodym sportowcom, że najważniejsze są 
uśmiech i radość z gry w piłkę. 
Po minikonferencji prasowej role się od-
wróciły i to młodsi koledzy opowiadali 
reprezentantom o swojej przygodzie z Tur-
niejem „Z Podwórka na Stadion o Puchar 
Tymbarku”. Kadrowiczom spodobała się 
zwłaszcza idea „Zielonej Kartki Fair Play”, 
którą sędziowie przyznają uczestnikom Tur-
nieju - piłkarzom, trenerom i rodzicom - za 
godne naśladowania zachowania na boisku 
i poza nim. Kadrowicze byli pod wrażeniem 
goli, jakie dzieci zdobywały w finałach na 
stadionie PGE Narodowym.

Turniej spełnionych marzeń
Spotkanie z idolami z pewnością na długo 
pozostanie w pamięci utalentowanych piłka-
rek i piłkarzy. Na zakończenie wizyty dzieci 
miały okazję przybić piątki z ulubieńcami, 
zebrać autografy i życzyć im powodzenia 
przed poniedziałkowym meczem. - To było 
wyjątkowe spotkanie i świetne przeżycie. 
Możliwość poznania się i porozmawiania 
z piłkarzami to coś, co wszyscy zapamięta-
my do końca życia. Dla dzieciaków to wiel-
ka motywacja do dalszej pracy - podkreślił                                                           
Tomasz Nawrocki, trener zawodniczek 
KKS-u Katowice.
Zwycięzcy Turnieju „Z Podwórka na Sta-
dion o Puchar Tymbarku” mieli też okazję 
obejrzeć trening reprezentantów, a także 
sami wzięli udział w specjalnych zajęciach 
z trenerami Mobilnej Akademii Młodych 
Orłów. W poniedziałkowy wieczór wszyscy 
zasiedli na trybunach PGE Narodowego, 
by wspierać starszych kolegów w meczu z 
Izraelem. Obecność następców okazała się 
dla „Biało-Czerwonych” szczęśliwa – Pola-
cy w świetnym stylu pokonali rywali 4:0 i z 
kompletem punktów liderują swojej grupie 
eliminacyjnej. 
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